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Bu Sayıda

2025 yılının ilk sayısı olarak çıkan bu sayımızda, Birlik 
Haberlerinde yine ekonomik krizin, zamların, hayat 
pahalılığının mücadelesini göreceksiniz. 

Yılın ilk 3 ayında asgari ücrete, memur maaşlarına ve 
emeklilere yapılan göstermelik artışlar daha emekçilerin 
cebine bile girmeden eriyip gitti. Toplumun geniş 
kesimlerinin temel harcama kalemleri olan kira, ulaşım, 
doğalgaz, elektrik ve gıda ürünlerinde yapılan fahiş zamlar 
geçinmemizi, ay sonunu getirmemizi imkansız hale getirdi. 

Ancak ülkenin sorunları bunlarla da bitmiyor. Siyasi 
iktidar ekonomik krizin etkilerine yönelik olası itirazları 
durdurmak ve iktidardaki varlığını sürdürebilmek için 
toplumsal muhalefete durmadan saldırıyor. Dört bir yanda 
grevler yasaklanıyor, belediyelere kayyımlar atanıp halk 
iradesi yok sayılmak isteniyor, belediye başkanları, sendika 
başkanları ve siyasiler tutuklanıyor…

Bu yüzden bu sayımızda bir yandan da yaşanan hayat 
pahalılığı karşısında giderek yükselen hak arayışı 
mücadelelerini ve birliğimiz tarafından gerçekleştirilen 
eylem ve etkinlikleri göreceksiniz

Yine yılın bu ilk sayısı bizler için özel bir başlangıca denk geliyor. 
Birlik Haberlerinin orta sayfası artık mühendis, mimar, şehir 
plancılarının temel ve teknik sorunlarını ele alan konularda 
birer dosya çalışması ile yayınlanacak. Hep birlikte düşünmek, 
hep birlikte üretmek için bir alanımız daha var artık…

Yarınlarımızın aklın ve bilimin ışığında kurulması için 
mücadeleye devam ederek…

İyi okumalar.
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TMMOB'YE BAĞLI ODALARIN ÜYE SAYISI 705 BİN OLDU
TMMOB'ye bağlı 24 Odanın üye sayıları 2024 yılı sonu itibariyle 705 bin 792 oldu. Buna göre 2024 

yılında bir önceki yıla göre odalarımızın üye sayısı 28 bin 550 kişi arttı. 

ODALAR KADIN ERKEK TOPLAM
Bilgisayar Mühendisleri Odası 1.976 5.623 7.599
Çevre Mühendisleri Odası 6.273 6.619 12.892
Elektrik Mühendisleri Odası 10.452 70.708 81.160
Fizik Mühendisleri Odası 563 1.436 1.999
Gemi Mühendisleri Odası 245 3.996 4.241
Gemi Makineleri İşletme Mühendisleri Odası 64 1.610 1.674
Gıda Mühendisleri Odası 17.246 8.578 25.824
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası 4.400 17.010 21.410
İçmimarlar Odası 6.418 4.111 10.529
İnşaat Mühendisleri Odası 21.055 139.400 160.455
Jeofizik Mühendisleri Odası 1.426 3.921 5.347
Jeoloji Mühendisleri Odası 4.787 14.116 18.903
Kimya Mühendisleri Odası 7.792 9.476 17.268
Maden Mühendisleri Odası 2.637 17.126 19.763
Makina Mühendisleri Odası 14.837 128.081 142.918
Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası 788 4.607 5.395
Meteoroloji Mühendisleri Odası 264 469 733
Mimarlar Odası 41.167 45.250 86.417
Orman Mühendisleri Odası 4.388 14.792 19.180
Petrol Mühendisleri Odası 183 1.339 1.522
Peyzaj Mimarları Odası 4.748 2.336 7.084
Şehir Plancıları Odası 4.282 3.029 7.311
Tekstil Mühendisleri Odası 982 1.435 2.417
Ziraat Mühendisleri Odası 12.558 31.193 43.751
TOPLAM 705.792
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BU ZAMLARLA YAŞANMAZ 
AÇLIK VE SEFALET DÜZENİNİ KABUL ETMİYORUZ!

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 9 Ocak 2025 tarihinde "Bu Zamlarla Yaşanmaz! Açlık ve 
Sefalet Düzenini Kabul Etmiyoruz!" başlıklı bir basın açıklaması yaptı.

YEŞİL ARTVİN DERNEĞİ, TMMOB'Yİ ZİYARET ETTİ
Yeşil Artvin Derneği Başkanı Nur Neşe Karahan, Der-
nek Yönetim Kurulu üyesi Av. Bedrettin Kalın, Dernek 
Ankara Temsilcisi Dilan Şahinbaş Usta, KTÜ Orman Fa-
kültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Oğuz Kurdoğlu, Cerat-
tepe Savunucusu Sercan Dede ve EMO Oda Müdürü 
Doğukan Yurttaş 8 Ocak 2025 tarihinde TMMOB’yi 
ziyaret ederek TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz ve Genel Sekreter Yardımcısı Eren Şahiner’le 
görüştü. Görüşmede Cerattepe sürecine ilişkin bilgi 
alışverişinde bulunuldu.

BU ZAMLARLA YAŞANMAZ 
AÇLIK VE SEFALET DÜZENİNİ KABUL ETMİYORUZ!

Milyonlarca memurun, emeklinin yaşamını belirleye-
cek olan zam oranları Türkiye İstatistik Kurumu’nun 
(TÜİK) Aralık ayı enflasyon verilerini açıklamasının 
ardından belli oldu.

Üzülerek görüyoruz ki, siyasi iktidarın zam diye açık-
ladığı oran, özünde emeğiyle geçinen tüm toplumsal 
kesimlerin yaşamını açlık ve sefalete eşitlemekten 
başka bir şey değildir.

TÜİK’in gerçeklikten uzak ve kamuoyu nezdinde gü-
venirliği olmayan verilerinden ortaya çıkan tablo bile 
bunu en net biçimde gözler önüne sermiştir.

Bu verilere göre; “Tüketici Fiyat Endeksi, Aralık 2024” bül-
teniyle aralık aylık enflasyonunu %1,03, altı aylık enflasyon 
%15,75 ve yıllık enflasyon %44,38 olarak ilan edilmiştir.

TÜİK verilerine göre; yıllık gıda enflasyonu %43,58 olur-
ken, alt başlıklara bakıldığında taze balıkta %79,69, taze 
sebzelerde , %73,62, kuzu etinde %62,64, taze meyveler-
de %61,94 oranlarında artışlar yaşandığı görülmektedir.

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu 
Araştırma Merkezi’nin (DİSK-AR) TÜİK verilerine da-
yanarak yaptığı hesaplamaya göre; gıda enflasyonu 
emeklilerde %60, düşük gelirli üçüncü %20’lik grupta 
%48,7, düşük gelirli ikinci %20’lik grupta %60,9, en dü-
şük gelirli %20’lik grupta %77,4’tür.

Siyasi iktidarın bu verilere bakarak SGK ve Bağ-Kur 
emeklilerine uygulanacak ücret artış oranı %15,75 
olurken; kamu emekçileri ve emeklileri için ücret artış 
oranı ise %11,54 olarak belirlenmiştir.

Halk işsizlikle, açlıkla, yoksullukla, artan borçlarla mü-
cadele ederken siyasi iktidar sermayenin yanında du-
rarak emeğiyle geçinen tüm toplumsal kesimlerin ta-
leplerini görmezden gelmektedir.

Geçtiğimiz günlerde açıklanan ve işveren kesiminin tek 
taraflı talepleri doğrultusunda 22 bin 104 TL olarak ilan 
edilen asgari ücret de bu durumun en somut örneğidir.

Emekçiler sorumlusu olmadıkları bir krizin bedelini 
ödemek zorunda kalmaktadır.

Kamu emekçilerinin ve emeklilerin maaş zammı, yan-
daş sendika ile yapılan mutabakat ve TÜİK’in şaibeli 
enflasyon rakamları uyarınca değil, emekçilerin içinde 
bulunduğu derin yoksullaşma ve alım gücü kaybı dik-
kate alınarak yapılmak zorundadır. Tüm kamu emek-
çileri için insanca yaşamaya yetecek bir gelir düzeyini 
sağlayacak maaş zammı yapılmalıdır.
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Daha yılın ilk günlerinde gelen zamlar ve vergi oranların-
daki artışlar nedeniyle asgari ücrete, memur maaşlarına 
ve emeklilere yapılan göstermelik artışlar daha emekçi-
lerin cebine bile girmeden eriyip gitmiş durumda.

Hayat pahalılığı ve artan fiyatlar emeğiyle geçinen tüm 
yurttaşlarımız gibi biz mühendis, mimar ve şehir plancı-
larının hayatlarını da yaşanamaz bir noktaya getirmiştir.

Bir dönemin en gözdesi olarak görülen mesleklerimiz, 
bugün diplomalı işsizliğin, güvencesiz bir geleceğin, 
açlık ve yoksulluk sınırı altında ücretlerle çalışmanın 
sembolü olarak görülmektedir.

Meslektaşlarımızın ekonomik koşulları, üstlendikleri 
sorumluluklara ve almış oldukları eğitime uymayan bir 
düzeye geriletilmektedir.

Senelerini bin bir emek ile çalışarak geçiren meslek-
taşlarımız emekli olduklarında ise ülkemizdeki her 
emekli gibi daha da büyüyen sorunlarla uğraşmak 
zorunda kalmaktadır.

Geçtiğimiz aylar boyunca kamu emekçilerinden işçi-
lere, hekimlerden mühendis, mimar ve şehir plancı-
larına, öğrencilerden emeklilere, işsizlerden esnaflara 
kadar toplumun her kesimi artan hayat pahalılığı ve 
ekonomik istikrarsızlık nedeniyle yaşadıkları geçim 
zorluklarını dile getirdi. Milyonlarca emekçinin daha 
iyi koşullarda çalışma ve insanca yaşayabilecekleri 
bir ücret düzeyi talepleri ülkemizin dört bir yanındaki 
meydanlarda ve işyerlerinde yankılandı.

Siyasi iktidar, bu taleplere sadece kulak tıkamakla kalmadı, 
bu talepleri dile getirenleri açık biçimde tehdit etti, grevle-
ri yasakladı, baskı ve zor yoluyla sesleri bastırmaya çalıştı. 
Anayasal hak ve özgürlükleri kısıtlamanın demokrasi ve 
hukuk devletiyle bağdaşır tarafı bulunmamaktadır.

Siyasi iktidarın üzerine düşen, yaşadıkları sorunları dile 
getiren ve haklarını arayan emekçilerin, halkın taleple-
rine çözüm bulmaktır.

Ekonomik krizle mücadelenin yolu onu yok saymak 
değildir. Krizden çıkışın yolu emek eksenli politikalar 
geliştirilmesi, kamusal anlayışın yaygınlaştırılması ve 
üretime dayalı bir ekonomik yapının kurulmasıdır.

Krizden çıkışın yolu insanca bir yaşam için emeğin sesi-
ne kulak verilmesidir.

Bu noktada siyasi iktidara taleplerimizi bir kez daha 
sesleniyoruz;

Ücretli kesimlerin omzuna yıkılan vergi yükü hafifletilme-
lidir. Gelir vergisi dilimine bağlı mağduriyet giderilmelidir.

Elektrik, su, doğalgaz ve internet faturaları vergi ve ke-
sintiden muaf tutulmalıdır.

Dolaylı vergiler düşürülmeli, tüm gıda ürünlerinde 
KDV sıfırlanmalıdır.

En düşük emekli aylığı en az asgari ücret düzeyine yük-
seltilmelidir.

Eşit işe eşit ücret esas alınarak her türden ücret ada-
letsizliği ortadan kaldırılmalıdır.

Ekonomik ve sosyal hakları açısından büyük kayıplar ya-
şayan kamuda çalışan mühendis, mimar ve şehir plancı-
larının özlük ve ekonomik hakları iyileştirilmelidir.

Kamuda Başmühendis, BaşMimar, Mühendis, Mimar, İç 
Mimar, Peyzaj Mimarı, Bölge Plancısı ve Şehir Plancıları-
nın Ek Ödeme oranları %180 ile %200 seviyesine yüksel-
tilmeli ve bu oranlar emekli keseneğine yansıtılmalıdır.

Ek gösterge oranlarının mühendis, mimar, şehir plancı-
ları için yeniden düzenlenmeli, emeklilikte hak ettikle-
rini alabilmeleri için çarpan grubunu bir üste çıkaracak 
yeni ek gösterge rakamlarının belirlenmesi gereklidir. 
Ek gösterge oranı kıdem ile birlikte artarak 5400’ü 
geçmeli ve 1. derecenin 4. kademesindeki mühendis, 
mimar, şehir plancısı için ek gösterge 6400 olmalıdır.

Teknik Hizmetler Sınıfı kapsamında ödenen Özel Hizmet 
Tazminatının tavan oranı arttırılarak en az %260 olmalı-
dır ve bu oran emekli aylık ücretlerine de yansıtılmalıdır.

Meslektaşlarımızın aldıkları büyük sorumluluğun ve 
özverili çalışmaların karşılığı olarak risk ve sorumluluk 
tazminatı adı altında ödeme kalemi oluşturulmalıdır.

Emekli olmuş mühendis, mimar ve şehir plancılarının 
emeklilik haklarında ve aylıklarında iyileştirme yapılmalı-
dır. Emekli Sandığı Kanununda yapılacak bir düzenlemey-
le her ay aylıklarıyla birlikte, (20.000) gösterge rakamının 
memur aylık katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak tutar-
da ek olarak ilave ödeme yapılmalıdır. Benzer artış özel 
sektörden emekli üyelerimize de yansıtılmalıdır.

Ülkemizin ve halkımızın geleceği bu karanlığa teslim 
olmamalıdır. Buradan çıkışın tek yolu emekçilerin bir-
leşik mücadelesiyle mümkündür.

Her zaman olduğu gibi bugün de emekten yana bir 
gelecek için tüm emekçilerle omuz omuza mücadele 
etmeye devam edeceğiz.

Bu sebeple tüm meslektaşlarımızı kamu emekçilerinin 
13 Ocak’ta gerçekleştireceği iş bırakma eylemini des-
teklemeye davet ediyoruz.

Açlık ve sefalet düzenini kabul etmiyoruz!

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
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TMMOB, KAMU EMEKÇİLERİNİN 
ÜLKE ÇAPINDA GERÇEKLEŞTİRDİĞİ İŞ BIRAKMA EYLEMİNE 

DESTEK VERDİ
TMMOB, 13 Ocak 2025 tarihinde Kamu Emekçilerinin ülke çapında gerçekleştirdiği "Sefalet zammı değil, 

emeğimizin karşılığını istiyoruz" diyerek 1 günlük iş bırakma eylemlerine destek verdi.

Ankara’da Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı önün-
de gerçekleştirilen basın açıklamasında TMMOB Genel 
Sekreteri Özgür Topçu şöyle konuştu:

Ankara’da Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
önünde gerçekleştirilen basın açıklamasında TMMOB 
Genel Sekreteri Özgür Topçu şöyle konuştu:

Değerli mücadele arkadaşlarımız, değerli basın emekçileri;

Sizleri TMMOB Yönetim Kurulu adına saygıyla, sevgiyle 
selamlıyorum.

Bugün burada ve ülkenin dört bir yanında bir araya 
gelerek emeğin hakları için mücadele eden kamu 
emekçilerinin, emeklilerin, işçilerin bu onurlu 
mücadelesini selamlıyorum.

Çok açık bir şekilde görüyoruz ki; siyasi iktidarın TÜİK’in ve 
iktidar yanlısı yandaş sendikaların türlü türlü oyunlarıyla 
emekçilerin maaşlarına zam diye açıklanan rakamlar, 
özünde emeğiyle geçinen tüm toplumsal kesimlere 
açlık ve sefaletin, sömürü düzeninin iktidar eliyle 
dayatılmasıdır. Bu sömürü düzenini asla kabul etmiyoruz.

Halk işsizlikle, açlıkla, yoksullukla, artan borçlarla 
mücadele ederken; iktidar sahipleri ve sermaye 
kesimi saltanat sürmektedir. Onlar saltanatlarını 
sürdürebilsin diye krizin tüm faturasını emekçilere 
ödetmek istiyorlar. Krizin faturasını, krizi yaratanlar ve 
emeğimizi sömürenler ödesin.

Hayat pahalılığı ve artan fiyatlar; emeğiyle geçinen 
tüm yurttaşlarımız gibi üyelerimiz mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının hayatlarını da yaşanamaz bir 
noktaya getirmiştir.

Bir dönemin en gözdesi olarak görülen mesleklerimiz, 
bugün diplomalı işsizliğin, güvencesiz bir geleceğin, 
açlık ve yoksulluk sınırı altında ücretlerle çalışmanın 
sembolü haline gelmiştir.

Tekrar ediyoruz: “Bu açlık ve sefalet düzenini kabul 
etmiyoruz!”

Dün olduğu gibi bugün de, yarın da sömürüsüz bir 
düzen için, emeğin hakları için tüm emekçilerle omuz 
omuza mücadele etmeye devam edeceğiz.

Bugün burada ve ülkenin dört bir yanında bir araya 
gelerek emeğin hakları için mücadele eden tüm 
kamu emekçilerinin, emeklilerin, işçilerin bu onurlu 
mücadelesini bir kez daha selamlıyorum.

Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiçbirimiz!”

TMMOB İl ve İlçe Koordinasyon Kurullarımız 
aracılığıyla katıldığımız eylemler:

BALIKESİR
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DİYARBAKIR

İZMİR

İSTANBUL

KDZ.EREĞLİ

DİSK-KESK-TMMOB-TTB: İSTANBUL BAROSUNA YÖNELİK 
BU HUKUKSUZLUĞU KABUL ETMİYORUZ!

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, 15 Ocak 2025 tarihinde yaptıkları ortak açıklamayla İstanbul Barosu 
Başkanı İbrahim Kaboğlu ve yönetimine yeniden seçim talebiyle dava açılmasını kınadı.

İstanbul Barosuna Yönelik Bu Hukuksuzluğu 
Kabul Etmiyoruz!

İstanbul Barosu Başkanı ve yönetim kurulu üyelerine 
yönelik gerçekleşen hukuksuz saldırıları kınıyoruz.

Barolar, Anayasa’nın 135. maddesinde güvence altına 
alınan kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarıdır 
ve hukukun üstünlüğünün, yargı bağımsızlığının en 
temel unsurlarıdır.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığının yürütmekte 
olduğu soruşturma kapsamında, İstanbul Barosu 
Başkan ve yöneticilerinin görevlerinin sona erdirilmesi  
talebi, Anayasa’nın 2. maddesinde düzenlenen 
Cumhuriyetin demokratik bir hukuk Devleti olması 
niteliklerine açıkça aykırıdır.

Bu tür antidemokratik girişimler yalnızca İstanbul 
Barosunu hedef almakla sınırlı kalmamamakta, aynı 
zamanda toplumun demokrasiye ve adalete olan 
inancını da zayıflatmaktadır. 

Çoklu baro yasasıyla bölünmeye çalışılan baroların bu kez 
de yargı sopasıyla susturulmaya çalışması iktidarın tüm 
demokratik kesimlere yönelik baskısının bir yansımasıdır. 
Siyasal iktidarın içerisine düştüğü her krizde toplumsal 
muhalefete gösterdiği bu saldırılar kabul edilemez.

Bu hukuksuzluktan derhal vazgeçilmeli, demokratik 
seçimlerle ele geçiremedikleri İstanbul Barosu Yönetimini 
bu ve benzeri  tepeden inme  operasyonlarla etkisiz kılma 
ve itibarsızlaştırma girişimlerine son verilmelidir.

DİSK-KESK-TMMOB-TTB
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ÜLKEMİZİN AYDINLIK GELECEĞİNİ, MESLEKLERİMİZİ, 
ARKADAŞLARIMIZI VE GEZİ’Yİ SAVUNMAKTAN 

VAZGEÇMEYECEĞİZ!
Gezi davasındaki uydurma deliller ve kurgulanmış bir iddianameyle alınan skandal kararın ardından, 

haksızlığa ve hukuksuzluğa karşı başlatılan Adalet Nöbetinin 1000. günü dolayısıyla 19 Ocak 2025 
tarihinde TMMOB İl Koordinasyon Kurulları, Türkiye çapında basın açıklamaları gerçekleştirdi.

Ankara Sakarya Caddesinde gerçekleştirilen basın 
açıklaması öncesi TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin Koramaz konuya ilişkin değerlendirmede bulundu:

“Bugün Arkadaşlarımızın aramızdan koparılışının 1000. 
günündeyiz. Biz de 1000 gündür adalet arayışındayız. 1000 
gündür örgütlü olduğumuz her yerde adalet nöbetleri 
tutuyoruz. Hukukun evrensel ilkeleri ayaklar altına alınarak 
arkadaşlarımız 1000 gün önce bizden kopartıldı.

Bugün Sevgili Hrant Dink’in alçakça katledilişinin 18. yılı. 

Bizler Gezi için, Hrant için, Gezi Tutukluları için, 
Şehir Plancıları Odamızın Onur Kurulu Üyesi Tayfın 
Kahraman için, Milletvekili Can Atalay için adalet 
istiyoruz. Tüm gezi tutuklularına selamlarımızı ve 
dayanışma dileklerimizi gönderiyoruz.

Arkadaşlarımız 1000 gündür cezaevinde; çünkü 
Anayasa’nın 135. maddesinin, çünkü TMMOB’nin 
kendilerine verdiği görev ve sorumlulukları 
yerine getirdiler. Taksim Meydanı’nda mahkeme 
kararlarına, imar planına aykırı şekilde başlatılan 
inşaat çalışmalarına karşı çıktıkları için, Gezi Parkı’na 
sahip çıktıkları için, bu konuda raporlar hazırlayıp 
kamuoyunu bilgilendirdikleri için, konuyu yargıya 
taşıdıkları için, milyonlarca insanın yer aldığı gezi 
direnişinin bir parçası oldukları için, bu ülke hepimizin 
dedikleri için, çağdaş yaşam biçimlerine sahip çıktıkları 
için, kamusal varlıklarımızın bir avuç azınlık tarafından 
talan edilmesine karşı durdukları için; temsil ettikleri 
bilimi ve tekniği yağmacıların değil ülke halkının 
hizmetine sundukları için...

Biliyorsunuz Gezi Direnişinden sonra bir çok dava açıldı, 
Taksim Dayanışması, Çarşı Grubu yargılandı... Kimler 
yargılanmadı biliyor musunuz; Anayasayı tanımayanlar, 
hukuksuz bir biçimde Taksim Meydanı’nı yapılaşmaya 
açanlar, çadırlarımızı içinde insanlar uyurken ateşe 
verenler, Cumhuriyetin bize bıraktığı mirası yok etmek 
isteyenler, binlerce arkadaşımızı yaralayıp sakat 
bırakanlar; Ali İsmail’i, Ethem’i, Medeni’yi, Abdocan’ı, 
Ahmet’i, Berkin’i aramızdan kopartanlar...

Arkadaşlarımız serbest bırakılana, Gezi’de yaşanan 
acıların sorumluları yargılanana kadar adalet 
arayışımızdan vazgeçmeyeceğiz! İktidarın ve medyanın 
tüm imkanlarını kullanarak bu ülkenin mühendislerini, 
mimarlarını ve şehir plancılarını itibarsızlaştırmak 
istiyorlar. Bizler Gezi’de yaratılan dayanışmaya her zaman 
sahip çıkacağız. Zannetmesinler ki bizleri susturabilirler!

Gezi için, Gezi Tutukluları için, Hrant için adalet 
arayışımızdan vazgeçmeyeceğiz!” 

TMMOB İl Koordinasyon Kurulu Sekreterlikleri 
tarafından okunan açıklama şöyle:

ÜLKEMİZİN AYDINLIK GELECEĞİNİ, MESLEKLERİMİZİ, 
ARKADAŞLARIMIZI VE GEZİ’Yİ SAVUNMAKTAN 

VAZGEÇMEYECEĞİZ!

Değerli Basın Emekçileri, Sevgili Arkadaşlar,

Tam 1000 gün oldu. Arkadaşlarımız, dostlarımız, 
meslektaşlarımız bizden alınalı 1000 gün oldu. 1000 
gündür bizler arkadaşlarımıza kavuşacağımız günü 
bekliyoruz. Bitmeyen bir adalet utancına şahitlik ediyoruz.

Aralarında Şehir Plancıları Odası Onur Kurulu üyesi 
Tayfun Kahraman, Mimarlar Odası Avukatı Can 
Atalay’ın da bulunduğu arkadaşlarımız 1000 gündür 
cezaevinde tutuluyor.

Uydurma delillerle, kurgulanmış bir iddianameyle 
yürütülen yargı süreci, siyasal iktidarın hukuk ve 
adalet anlayışının çarpıklığının en somut göstergesi 
olarak tarihe geçmiştir.

Bizler çok iyi biliyoruz ki arkadaşlarımız bir suç 
işledikleri için değil, siyasi iktidarın hesaplaşmaktan, 
yüzleşmekten korktuğu gerçeklerden kaçmanın 



8

birlik haberleri
OCAK-ŞUBAT 2025 SAYI: 213

bir aracı olarak tutsak edilmiştir. Arkadaşlarımız 
mesleklerini halkın faydasını gözeterek yerine 
getirdikleri için tutsak edilmiştir.

Gezi Direnişi beşli çetelere verilen ihalelerin, derelerimizi, 
ormanlarımızı, kıyılarımızı sermayeye satanların 
karşısında; emeğin, emekçilerin, gençlerin, emeklilerin, 
kadınların yani tüm halk kesimlerinin sesi olmuştur.

Gezi Direnişi ve bu direnişin parçası olmuş herkes, tarih 
karşısında ve toplum vicdanında tertemiz ve lekesizdir. 
Siyasi iktidarın asıl cezalandırmak istediği Gezi Direnişi 
olduğu kadar, parkına, şehrine, doğasına, tarihine sahip 
çıkan mühendis, mimar ve şehir plancılarıdır. Mesleki 
bilgisini halktan yanan kullanan kamucu mühendis, 
mimar, şehir plancılarının mücadelesidir; TMMOB ve 
bağlı odalarının onurlu mücadele geleneğidir.

Buradan bir kez daha iktidara sesleniyoruz: hukuku 
ve yargı organlarını siyasal çıkarlarınız doğrultusunda 
kullanmaktan vazgeçin. Doğamıza, tarihimize, 
yaşamımıza sahip çıkmak suç değildir. Mesleki 
sorumluluğumuz gereği bilimin ve tekniğin yol 
göstericiliğinde toplumu aydınlatmak suç değildir.

Değerli Basın Emekçileri, Sevgili Arkadaşlar,

Siyasi iktidarın tüm bu saldırı politikalarının altında 
üzerini örtmek istediği büyük bir toplumsal dram ve 
başarısızlık tablosu yatmaktadır.

İçerisinden geçtikleri her krizi ücretleri aşağı çekerek, 
emekçilerin haklarını törpüleyerek, sendikasızlaştırarak, 
çalışma yaşamını güvencesizleştirerek, toplumu her 
açıdan baskı ve zor altına alarak atlatmayı deniyor.

Arkadaşlarımızın, 1000 gündür tutuklu olmasının sebebi 
de bizleri, tüm halk kesimlerini sindirmek istemeleridir.

Bizler bu ülkenin aydınlık yarınları için direnen, 
emeğine, haklarına ve Gezi’ye sahip çıkan milyonlar 
olarak, bütün bu yıldırma politikalarına karşı mücadele 
etmeye devam edeceğiz.

Çünkü Gezi’ye baktığımızda; bilim ve tekniğin ışığında, 
tüm canlıların yaşam hakkına saygılı, eşit, onurlu, barış 
içerisinde yaşayacağımız, adil bir ülke umudunun 
ne kadar diri olduğunu görüyoruz. Geleceğimizi, 
çocuklarımızın yarınlarını görüyoruz.

Biliyoruz ki Gezi teslim alınamaz. Gezi Direnişi’nin 
sesleri, bugün hala ülkemizin sokaklarında yarınları, 
emekten, eşitlikten ve adaletten yana kurabilmenin 
umuduyla yankılanmaktadır.

Değerli Basın Emekçileri, Sevgili Arkadaşlar,

TMMOB ve bağlı odaların en temel amacı, bilimi ve 
tekniği halkın yararına kullanarak kamusal alanları 
savunmaktır. Siyasi iktidarın TMMOB’yi cezalandırmak 
istemesinin asıl nedeni TMMOB ve bağlı odalarının 
toplumcu çizgisidir.

Mesleklerimizin gereği halka ait olanı korumak, kamu 
yararını savunmak biz mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının temel görevidir. Bu görev doğrultusunda, 
İstanbul kentinin en önemli kamusal alanlarından biri 
olan Gezi Parkı’nı korumak, Gezi Parkı park olarak 
kalsın diye mücadele etmek mesleğimizin en önemli 
toplumsal sorumluluğudur.

İşte bu yüzden bilinmelidir ki hiçbir dava ve hiçbir karar, 
Gezi’nin , demokratik kamuoyu ve yasalar önündeki 
meşruiyetini gölgeleyemez ve hiçbir güç bizlerin emekten, 
halkımızdan, ülkemizden, mesleğimiz ve bilimsel teknik 
doğrulardan yana duruşumuzu engelleyemez.

TMMOB, arkadaşlarımızın yanında olmaya, doğru 
bildiklerini söylemeye, halkımızdan, ülkemizden yana 
kamu yararını savunma mücadelesini sürdürecektir.

1000 gün sonra inatla ve ısrarla bir kez daha haykırıyoruz; 
Halkın vicdanını derinden yaralayan bu kararların hiçbir 
hükmü yoktur. Bu siyasi zorbalıktan derhal vazgeçin ve 
arkadaşlarımızı derhal serbest bırakın.

TMMOB İl Koordinasyon Kurulları

ANKARA

Ankara Sakarya Caddesinde gerçekleştirilen basın 
açıklamasını TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu 
adına Sami Gökoğlu okudu.
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ADANA
TMMOB Adana İl Koordinasyon Kurulu, Adana 
İnönü Parkı’nda Gezi Adalet Nöbetinin 1000. Günü 
dolayısıyla basın açıklaması yaptı. Açıklamayı Adana 
İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Kerem Şahin okudu.

ANTALYA
TMMOB Antalya İl Koordinasyon Kurulu’nun yaptığı 
açıklamada “Vicdanları yaralayan bu kararların yeniden 
gözden geçirilmesini ve arkadaşlarımızın en kısa sürede 
serbest bırakılmasını talep ediyoruz” denildi.

AYDIN
TMMOB Aydın İl Koordinasyon Kurulu 1001. gününde 
yaptıkları basın açıklamasıyla “1000 gün sonra inatla 
ve ısrarla bir kez daha haykırıyoruz; Halkın vicdanını 
derinden yaralayan bu kararların hiçbir hükmü yoktur. 
Bu siyasi zorbalıktan derhal vazgeçin ve arkadaşlarımızı 
derhal serbest bırakın.” denildi.

BURSA
DİSK, KESK, TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu ve 
Bursa Tabip Odası, Gezi Davası’nda verilen tutuklama 
kararlarının 1000. gününde Bursa Akademik 
Odalar Birliği ortak salonunda basın açıklaması 
gerçekleştirdiler. Gezi Davası tutuklamalarının 1000. 
gününde yapılan açıklamada, “Ülkemizin aydınlık 
geleceğini, mesleklerimizi, arkadaşlarımızı ve Gezi’yi 
savunmaktan vazgeçmeyeceğiz” denildi.

İSTANBUL
Gerçekleştirilen basın açıklamasında; “Adalet 
Nöbeti’nin 1000. gününden sesleniyoruz, Gezi 
Direnişi’nin parçası olmuş herkes, toplum vicdanında 
tertemiz ve lekesizdir. Parkına, şehrine, doğasına, 
tarihine sahip çıkan yurttaşları, mühendis, mimar ve 
şehir plancılarını cezalandırmaktan vazgeçin!” denildi.

KIRKLARELİ
TMMOB Kırklareli İKK, Gezi tutukluluklarının 1000. 
günü nedeniyle düzenlediği basın açıklamasında adalet 
çağrısını yineledi. Toplantının açılışında TMMOB Kırklareli 
İKK Başkanı Erol Özkan şöyle konuştu: “Ülkemizin aydınlık 
geleceğini, mesleklerimizi, arkadaşlarımızı ve Gezi’yi 
savunmaktan asla vazgeçmeyeceğiz.” 
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İZMİR
TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu’nun yaptığı 
açıklamada “Arkadaşlarımız mesleklerini halkın 
faydasını gözeterek yerine getirdikleri için tutsak 
edilmiştir” denilen açıklamada “Gezi Direnişi beşli 
çetelere verilen ihalelerin, derelerimizi, ormanlarımızı, 
kıyılarımızı sermayeye satanların karşısında; emeğin, 
emekçilerin, gençlerin, emeklilerin, kadınların yani 
tüm halk kesimlerinin sesi olmuştur. Gezi Direnişi ve 
bu direnişin parçası olmuş herkes, tarih karşısında 
ve toplum vicdanında tertemiz ve lekesizdir. Siyasi 
iktidarın asıl cezalandırmak istediği Gezi Direnişi olduğu 
kadar, parkına, şehrine, doğasına, tarihine sahip çıkan 
mühendis, mimar ve şehir plancılarıdır. Mesleki bilgisini 
halktan yana kullanan kamucu mühendis, mimar, şehir 
plancılarının mücadelesidir; TMMOB ve bağlı odalarının 
onurlu mücadele geleneğidir” ifadeleri kullanıldı.

KOCAELİ
TMMOB Kocaeli İl Koordinasyon Kurulunca Gezi’nin 
1000. Günü dolayısıyla 20 Ocak 2025 Pazartesi 
günü İzmit İnsan Hakları (Sabri Yalım) Parkı’nda saat 
18.30’da basın açıklaması gerçekleştirildi.

MUĞLA
TMMOB Muğla İl Koordinasyon Kurulunca Mimarlar 
Odası Muğla Şubesi’nde yapılan açıklamaya TMMOB 
üyeleri de destek verdi. TMMOB Muğla İl Koordinasyon 
Kurulu Sekreteri Coşkun Çatalkaya, “Buradan bir kez 
daha iktidara sesleniyoruz: hukuku ve yargı organlarını 
siyasal çıkarlarınız doğrultusunda kullanmaktan 
vazgeçin. Doğamıza, tarihimize, yaşamımıza sahip 
çıkmak suç değildir. Mesleki sorumluluğumuz gereği 
bilimin ve tekniğin yol göstericiliğinde toplumu 
aydınlatmak suç değildir” dedi.

ŞANLIURFA
TMMOB Şanlıurfa İl Koordinasyon Kurulunca 
düzenlenen basın açıklamasında, İKK Sekreteri 
Sekreteri Rojbin Şahin, Gezi Direnişi nedeniyle 
tutuklu bulunan Tayfun Kahraman ve Can Atalay’ın 
da aralarında olduğu arkadaşlarımızın 1000 gündür 
cezaevinde tutulduğunu belirterek, bu durumu 
“bitmeyen bir adalet utancı” olarak nitelendirdi.
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MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI İÇİN 
2025 YILI TAVSİYE EDİLEN TABAN BRÜT ÜCRETİ 

70.000 TL OLARAK BELİRLENDİ
TMMOB Yönetim Kurulu tarafından alınan karar uyarınca ücretli çalışan Mühendis, Mimar ve Şehir 

Plancıları Tavsiye Edilen Taban Ücreti 2025 yılı için brüt 70.000 TL olarak tespit edildi.

6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
(TMMOB) Kanunu hükümlerine dayanarak, TMMOB 

Ana Yönetmeliğinde yer alan “Birliğin ve Bağlı Odaların 
Amaçları” maddesi uyarınca TMMOB Yönetim Kurulu 
tarafından açıklanan Mühendis, Mimar ve Şehir 
Plancıları Tavsiye Edilen Taban Ücreti 2025 yılı için 
brüt 70.000 TL olarak tespit edildi.

TMMOB Yönetim Kurulu’nun 18 Ocak 2025 tarihli 
toplantısında “Ücretli çalışan mühendis, mimar ve 
şehir plancıları için 2025 yılı ilk işe giriş bildirgesinde 
baz alınmak üzere tavsiye edilen taban brüt ücretin 
aylık 70.000 TL (yetmiş bin Türk Lirası) olarak 
belirlenmesine; Odalarınca belgeli çalışmanın koşul 
olduğu uzmanlık alanlarında, mesleki deneyimin 
arandığı alanlarda, şantiye şefliği, sorumlu müdürlük, 
iş güvenliği uzmanlığı, yapı denetim elemanı, daimi 
nezaretçi, uzak yol kaptanlığı vb. hizmetlerde taban 
ücret uygulanmayacağını, bu durumda olan mühendis, 
mimar, şehir plancılarının ücretlerinin alınan sorumluluk 
gereği taban ücretin üzerinde olmasına” karar verildi.

BOLU GRAND KARTAL OTEL FACİASINI BÜYÜK BİR 
ÜZÜNTÜYLE TAKİP EDİYORUZ
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EMEP, TMMOB'Yİ ZİYARET ETTİ
EMEP Genel Başkanı Seyit Aslan, Genel Başkan 
Yardımcısı Şükran Doğan ve Ankara İl Başkanı Rüstem 
Kahraman 22 Ocak 2025 tarihinde TMMOB’yi ziyaret 
ederek TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, Yönetim Kurulu II. Başkanı Ekrem Poyraz ve 
Genel Sekreter Özgür Topçu ile görüştü. Görüşmede 
ülke gündemine ilişkin konular hakkında görüş 
alışverişinde bulunuldu.

ÖZGÜR TOPÇU BİRGÜN GAZETESİ İÇİN YAZDI: 
DENETİMSİZLİĞE KARŞI YENİDEN KAMUCULUK

TMMOB Genel Sekreteri Özgür Topçu, 26 Ocak 2025 tarihli Birgün Gazetesi için yazdı: "Denetimsizliğe 
karşı yeniden kamuculuk... Özelleştirmeden Vazgeçilmelidir!"

Her yeni güne nerdeyse yeni bir faciayla uyanır hale 
geldik. Bu kez de Bolu Kartalkaya Kayak Merkezi’nde 
yaşanan yangın faciasıyla sarsıldık. 78 yurttaşımız bu 
facia sonucu hayatını kaybetti, 50’si ise yaralı…

Yangın, hiç beklenmedik bir anda ortaya çıkabilen 
ancak bilimin ve tekniğin gereklilikleri yerine 
getirilerek alınacak önlemler ve müdahaleler ile 
faciaya dönüşmesi önlenebilecek bir olaydır.

Faciaya dönüşen Kartalkaya yangının her ne kadar çıkış 
nedeni yapılacak incelemeler neticesinde açığa çıkacak 
olsa da yalnızca kayıp sayılarından da anlaşılacağı 
üzere yangının gerçekleştiği tesiste yangın güvenlik 
önlemlerinin yeterince alınmadığı ve bu konuda yetkili 
kuruluşların gerekli rutin denetimleri yapmadığı açıktır.

Bu yangın faciasıyla bir kez daha çok açık bir şekilde 
gördük ki; ülkemizde insan hayatının kâr ve rant 
hırsının karşısında hiçbir değeri yoktur. Ülkemizde 
tüm yaşam alanlarımızın üretim aşamasından 
denetimine kadar insanı, doğayı, tarihsel ve kültürel 

değerlerimizi sermaye kesimlerinin çıkarlarına teslim 
eden bir yönetim anlayışı yıllardır hâkim durumdadır. 
Bu anlayış sağlık ve güvenlikle ilgili en temel gerekli 
harcamaları bile masraf ve yük olarak görmektedir. 
En son söyleyeceğimizi ilk baştan söyleyecek olursak; 
yaşanan acıların asıl sorumlusu sermaye çıkarlarını 
insan yaşamından üstün gören bu siyasal yaklaşımdır.

Böylesi bir felaketin ardından dahi, kendisi de turizm 
işletme sahibi olan Turizm Bakanının istifa etmeyerek hâlâ 
görevine devam etmesi bu durumun en açık örneğidir.

Bu tutumun yanı sıra bir taraftan ülkede normalleşme ve 
demokrasi söylemleri havada uçuşurken, diğer taraftan 
soruşturma kapsamında mevcut bilirkişilere müdahale 
edilerek istifaya zorlanması Türkiye’de hukukun ne 
denli siyasallaştığının bir diğer göstergesidir.

Ülkemizin içerisinden geçtiği her krizde ve felakette 
olduğu gibi, Kartalkaya Kayak Merkezi’ndeki yangın 
da münferit bir olay değildir. Aksine adım adım inşa 
edilen bir düzenin olağan sonuçlarıdır. İçerisinde 
yaşadığımız düzenin “normal” koşullarıdır.

Hepimizin bildiği gibi, ülkemiz 1980’li yıllardan itibaren 
neoliberal politikalarla yeniden yapılandırılmaktadır.

Bu süreç sadece kamuya ait sanayi tesislerimizin ve 
varlıklarımızın sermaye kesimlerine satılmasıyla sınırlı 
kalmadı. Yine bu süreç sadece eğitim, sağlık, sosyal 
güvenlik ve sosyal hizmetler gibi kamu hizmetlerinin 
ticarileşmesiyle de sınırlı kalmadı.

Daha köklü ve yıkıcı bir dönüşüm içerisinde, bir devletin 
asli görevi olan yurttaşlarımızın can güvenliğini ve sağlığını 
doğrudan koruyan denetim hizmetleri bile sermayenin 
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çıkarları için ticari faaliyet ve rant kapısı oldu.

Bu kontrolsüz ve denetimsiz işleyişin acı sonuçlarına 
madenlerde, tersanelerde, şantiyelerde binlerce 
emekçinin ölümüyle tanıklık ediyoruz.

YURTTAŞLARIMIZI YİTİRİYORUZ
Deprem, sel, heyelan, çığ düşmesi, orman yangını vb 
her doğal afette binlerce yurttaşımızı, trilyonlarca 
ekonomik kaynağımızı yitiriyoruz.

Özelleştirme, kuralsızlaştırma ve ticarileştirme 
uygulamalarıyla ilerleyen bu süreç, halkın ortak 
varlıklarını, değerlerini, haklarını ve çıkarlarını yani 
kamucu tüm politikaları tamamen yok etme mantığıyla 
varlığını sürdürüyor.

AKP, sadece kamusal denetim hizmetlerini 
ticarileştirmekle kalmıyor, denetime tabi olması 
gereken alanları da keyfiyete dönüştürerek, toplumsal 
yaşamda onarılması güç tahribatların da önünü açıyor.

Devletin üzerinden attığı her sorumluluk kamuculuğun 
içini boşaltırken, yaşamlarımız ve geleceğimiz de 
denetimsiz, kontrolsüz sermaye lehine dönen bu 
düzene mahkûm ediliyor.

Öyle ki sermayedarların ihtiyaçlarına göre neredeyse 
her gün yeni bir kanun yeni bir mevzuat değişikliği 
yayınlıyor, birçok felakette hayatlarımızı garanti 
altına alacak kontrol ve denetim mekanizmaları bu 
değişikliklerle yok ediliyor. Kamusal düzenlemeleri 
ve denetimleri ortadan kaldıran kuralsızlaştırma 
uygulamalarından bir an evvel vazgeçilmelidir.

Bugün hâlâ, Soma’da Ermenek’te İliç’te ve birkaç 
gün sonra ikinci yılını anacağımız 6 Şubat depremi 

ve birçok faciada olduğu gibi Kartalkaya yangınında 
da 78 yurttaşımızı yitiriyorsak, kamusal denetimin 
özelleştirilmesinin bedelini ödüyoruz demektir.

Denetim hizmetleri kamu adına yürütülen idari ve kolluk 
faaliyetidir ve hiçbir biçimde özel kişilere devredilemez. 
Bu husus aynı zamanda Anayasa’nın 128. Maddesi, 
“Devletin, kamu iktisadî teşebbüsleri ve diğer kamu 
tüzelkişilerinin genel idare esaslarına göre yürütmekle 
yükümlü oldukları kamu hizmetlerinin gerektirdiği aslî 
ve sürekli görevler, memurlar ve diğer kamu görevlileri 
eliyle görülür” hükmünde de güvence altına alınmıştır.

Bir diğer ifadeyle kamusal denetim bir devletin 
en asli görevidir. Ülkemizin, geleceğimizin ve 
yaşamlarımızın teminatıdır.

Bizler TMMOB ve bağlı Odaları olarak temsil ettiğimiz 
bilimsel ve teknik bilgiyi sömürgenlerin ve rant 
kesimlerinin değil halkımızın hizmetine sunmayı şiar 
edinmiş bir örgütüz.

Anayasanın ve kuruluş kanunumuzun bizlere yüklediği 
görevlerin ışığında meslek alanlarımıza ilişkin politika 
ve uygulamaların kamu yararına şekillenmesi 
gerektiğini yıllardır her platformda dile getiriyoruz.

ÖZELLEŞTİRMEDEN VAZGEÇİLMELİ
Özelleştirme adı altında kurumsallaşan rant, yağma, 
yıkım düzeninden, her koyun kendi bacağından asılır 
anlayışından vazgeçilmeli, ülkemiz yüzünü toplumcu 
politikalara dönmelidir.

Bu ülke çocuklarımızın, gençlerimizin, insanlarımızın 
korkarak yaşadığı, çeşitli ihmaller neticesinde 
yaşamlarının elinden alındığı bir can pazarı değil, geleceğe 
umutla baktığı, insanca yaşayabildiği bir yer olmalıdır…
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DİSK-KESK-TMMOB-TTB: HEDEF ALINAN SADECE 
GAZETECİLER DEĞİL HALKIN HABER ALMA HAKKIDIR, 

HAKİKATTİR, İFADE ÖZGÜRLÜĞÜDÜR!
DİSK, KESK, TMMOB ve TTB 29 Ocak 2025 tarihinde ortak bir basın açıklaması yaparak "Hedef Alınan 

Sadece Gazeteciler Değil; Halkın Haber Alma Hakkıdır, Hakikattir, İfade Özgürlüğüdür!" dediler.

HEDEF ALINAN SADECE GAZETECİLER DEĞİL 
HALKIN HABER ALMA HAKKIDIR, HAKİKATTİR, 

İFADE ÖZGÜRLÜĞÜDÜR!

Toplumsal desteğini yitiren iktidar, yargıyı siyasallaştırarak, 
demokrasiden arta kalan ne varsa yok ederek, toplumu 
sindirerek gücünü korumaya çalışmaktadır.

Bu güç toplama çabalarının bir parçası olarak son 
dönemde gazeteciler hedef alınmaktadır.

Gazetecilerin gözaltına alınması, tutuklanması 
sıradanlaştırılmak istenmektedir. 

Daha yılın başında 6 gazeteci tutuklanmış, onlarca 
gazeteci hakkında soruşturma açılmış ve son olarak 
da HALK TV hedef alınarak üç gazeteci neredeyse canlı 
yayında gözaltına alınmıştır.

Hedef alınan sadece gazeteciler değil halkın haber 
alma hakkıdır, hakikattir, ifade özgürlüğüdür.

Son dönemde hız kazanan siyasallaşmış yargı 
operasyonlarıyla hedef alınan adalet, demokrasi ve 
halk iradesidir. 

Hukuksuzluğu, baskıyı ve zulmü iktidarlarının 
güvencesi olarak görenler bilmelidir ki, halktan büyük 
bir güç yoktur.

DİSK-KESK-TMMOB-TTB

İKTİDAR AFETLERE, YANGINLARA, YIKIMLARA RAĞMEN 
BİLİMDEN UZAKLAŞMAYA DEVAM EDİYOR

TMMOB Yönetim Kurulu, 29 Ocak 2025 tarihinde yaptığı basın açıklamasında "İktidar Afetlere, 
Yangınlara, Yıkımlara Rağmen Bilimden Uzaklaşmaya Devam Ediyor" dedi.

28 Ocak 2025, Salı sabahı, 32796 Sayı ile Resmi 
Gazete’de çok kısa ve öz bir yönetmelik yayımlandı. 
Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı üç madde 

ile; “3/7/2017 tarih ve 30113 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinin 
geçici üçüncü maddesinin beşinci fıkrasında yer 
alan “31/12/2024” ibaresi “31/12/2025” şeklinde 
değiştirilmiştir.” şeklindeki düzenlemesini resmi 
olarak kamuoyu ile paylaşmıştır.

Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 6 Şubat 
Kahramanmaraş depremlerinin ikinci yılına geldiğimiz 
bugünlerde ,yaşadığımız yüzlerce ölüm ve yıkımın 
ardından hala kentlerimizde kendiliğinden binalar 
yıkılıyorken, her türden denetimin, teknik hizmetlerin 
sorgulandığı Kartalkaya Otel yangınının sıcaklığı hala 
hissediliyorken, Bakanlık güvenli yapı üretim süreçleri 
için ihtiyaç olduğunu düşündüğü bazı yönetmelik 
değişikliklerinin uygulanmasını hiçbir gerekçe 
göstermeden ve ilgili kurumları yok sayarak keyfi bir 
şekilde öteleme kararı almıştır.
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Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğine 2023 yılında eklenen 
ve bazı yapılar için Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği 
ve proje müellifleri olan mimar, inşaat mühendisi ve 
makina mühendislerinin mesleki yeterliliği hakkındaki 
maddelerin uygulanmamasını sağlayan Geçici 3. 
Maddesi bir yıl daha uzatılıyor.

Rant için bilim ve kamu yararını hiçe sayan AKP 
politikaları ile tüm doğa olaylarının nasıl birer afete 
dönüştüğünü deprem ve sellerle gelen acı deneyimlerle 
yaşıyoruz. Büyük can ve mal kayıplarıyla sonuçlanan acil 
müdahaleyi dahi eline yüzüne bulaştırdığı için kayıpların 
arttığı 6 Şubat depremleri sonrası, kentlerimiz hala 
yaşanmaz durumdadır. Bolu’da Kartalkaya Kayak 
Merkezi’ndeki Grand Kartal Oteli’nde çıkan yangında 
kaybettiğimiz yurttaşlarımızın bir dizi ihmaller zinciri 
sonucu hayatını kaybettiğini görüyoruz.

Denetimlerden, bilimden, mühendislik hizmetlerinden 
yoksun iktidar uygulamaları her alanda can ve mal 
kayıplarına sebep olmaya devam ederken; bu ve 
benzeri düzenlemeler yapmak abestir, sorumsuzluktur, 
yaşamı hiçe saymaktır.

Süresi uzatılan bu düzenleme ile bu fıkranın yürürlüğe 
girdiği tarihten (2023) önce yapı ruhsatı başvurusunda 
bulunulmuş olan yapılar riskli yapı tespiti yapılmış 
ya da riskli alan kapsamına alınmış olup maliklerin 
en az üçte ikisi ile noter onaylı kat karşılığı inşaat 
sözleşmesi düzenlenmiş olan yapılar ile kamu kurum 
ve kuruluşlarınca yapım işlerine yönelik ihale kararı 
veya ihale tarihi alınmış olan yapılarda;

Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği ve Deprem Etkisi Altında 
Binaların Tasarımı için Esaslar Eki hüküm ve standartları,

Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğindeki bina çıkmaları ile 
emsal artışı sağlanamayacağı hükmü,

Deprem derz boşluğu zorunluluğu,

Mimari proje müellifliği için mimarların mesleki 
yeterlilik ve deneyim şartları,

Statik proje müellifliği yapan inşaat mühendislerinin 
mesleki yeterlilik ve deneyim şartları,

Mekanik tesisat müellifliği yapan makina 
mühendislerinin mesleki yeterlilik ve deneyim şartları,

Hazırlanan projelere yönelik mimari estetik komisyonu 
süreç ve yetkileri bir yıl daha uygulanmayacak. 

Süresi uzatılan bu düzenleme ile meslek mensuplarınca 
mevcut koşullar ve olanaklar çerçevesinde yürütülen 
özgün tasarım ve planlama süreçleri yok sayılmakta; 
mesleki uzmanlık, bilgi, beceri ve yetkinlikler 
önemsizleştirilmektedir.

Yönetmeliğin hazırlanışı ve uygulama sürecinde 
mühendislik ve mimarlık meslek alanına ilişkin mesleki 
yeterlilik, denetim ve bunların belgelendirilmesi 
hususlarının TMMOB’nin ve bağlı Odalarının ana 
görevleri ve yetkileri kapsamında olmasına rağmen, 
Birliğimizin ve bağlı Odalarımızın, konuyla ilgili 
kamu kurumlarının ve üniversitelerin görüşlerine 
başvurmadan yapılan keyfi düzenlemenin ardından, 
şimdi de aynı keyfiliği sürdürerek, ilgili hiçbir kurumun 
görüşünü almadan, kendi aldıkları kararı da ertelemiştir!

Oysaki Anayasamız; tarihsel, kültürel ve doğal 
değerlerin korunması, tarım arazilerinin ve orman 
alanlarının korunması, kent ve planlama politikalarının 
kamu yararına geliştirilmesi için devleti gerekli 
tedbirleri almakla görevlendirmiş, bunun için gerekli 
yasaları koymak ve önlemleri almakla yükümlü kılmıştır. 
Bu çerçevede yapılı ve doğal çevrenin sağlıklı ve kamu 
yararını gözeten politikalar çerçevesinde üretilmesi; 
kamu yönetiminin, merkezi ve yerel yönetimlerin, 
meslek mensuplarının, meslek kuruluşlarının ve ilgili 
tüm kesimlerin ülke adına ortak sorumluluğudur.

AKP iktidarını ve tüm bileşenlerini bilimi ve tekniği hiçe 
sayan bu uygulamalardan bir an önce vaz geçmeye 
davet ediyoruz.

TMMOB Yönetim Kurulu
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TMMOB 6 ŞUBAT 2023 DEPREMLERİ İKİNCİ YILI 
DEĞERLENDİRME RAPORU SUNUMU YAPILDI

TMMOB'nin 6 Şubat 2023 Kahramanmaraş Depremlerinin ikinci yılına ilişkin değerlendirmelerini 
içeren "TMMOB 6 Şubat 2023 Depremlerinin İkinci Yılı Değerlendirme Raporu", 5 Şubat 2025 tarihinde 

Hatay'da, TMMOB Afet Koordinasyon Merkezi'nde gerçekleştirilen basın toplantısında kamuoyu ile 
paylaşıldı.

Toplantının açılışında TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz bir konuşma yaptı. TMMOB 
Genel Sekreteri Özgür Topçu ise TMMOB 6 Şubat 2023 
Depremlerinin İkinci Yılı Değerlendirme Raporu’nun 
basın sunumunu gerçekleştirdi.

Toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri Yusuf 
Songül, Feramuz Aşkın, Ersin Gırbalar, Şevket 
Demirbaş, EMO Yönetim Kurulu Başkanı Mahir Ulutaş, 
HKMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ipek, İMO Yönetim 
Kurulu II. Başkanı Selçuk Uluata, MMO Yönetim Kurulu 
Başkanı Yunus Yener, ŞPO Yönetim Kurulu Başkanı 
Akif Burak Atlar, ZMO Yönetim Kurulu Başkanı Baki 
Remzi Suiçmez, Mimarlar Odası Genel Sekreteri Tores 
Dinçöz, GEMİMO Yönetim Kurulu Üyesi Dilruba Duygu 
Söylemez ile TMMOB Teknik Görevlisi Sezgin Çalıskan 
ve Avukatı Ekin Öztürk’ün yanı sıra TMMOB Hatay İKK 
Sekreteri Riyad Önal, Mersi İKK Sekreteri İsmail Oğuz, 
TMMOB’ye bağlı Odaların Şube Yönetim Kurulları, İKK 
Temsilcilikleri Kurul yönetici ve üyeleri katıldı.

“Değerli Basın Emekçileri, Değerli Hataylılar,

Hepinizi Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği adına 
sevgiyle ve dostlukla selamlıyorum.

Bugün 6 Şubat, yaşadığımız o büyük felaketin 2. 
yıldönümü.

Kahramanmaraş ve Hatay depremlerinde 
ve ülkemizde gerçekleşen tüm doğal afet ve 
depremlerde hayatını kaybeden tüm yurttaşlarımızı 
bir kez daha özlemle anıyorum.

Bu büyük yıkımda yakınlarını, sevdiklerini, ailelerini 
kaybeden kardeşlerimize bir kez daha sabırlar diliyorum.

TMMOB ve bağlı Odalarının başkanlarından ve 
temsilcilerinden oluşan bir heyet olarak depremin 
ikinci yıl dönümünde de Hatay’dayız.

Yitirdiklerimizi anmak, yaşanan trajediyi unutmamak 
ve unutturmamak için buradayız.

Merkezi ve yerel iktidarlara sağlıklı ve güvenlikli 
yerleşim yerleri ve yapıların oluşturulmasındaki görev 
ve sorumluluklarını hatırlatmak için buradayız.

Ülkeyi başımıza yıkan bu felakete sebep olan tüm 
sorumlular yargılansın demek için buradayız.

Değerli Basın Emekçileri,

Aradan 2 koca yıl geçti.

Şehirlerimizin ve binalarımızın depreme hazır olmamasının, 
devletin sağlıklı işleyen bir acil durum yönetim planının 
bulunmamasının yaşanan bir doğa olayını toplumsal bir 
trajediye dönüştürdüğünü artık hepimiz biliyoruz.

Depremin üzerinden iki koca yıl geçti ama, tıpkı deprem 
öncesi alınmayan tedbirler gibi deprem sonrasında da 
gerekli adımlar yeterince atılmadı.

Afet yönetim sürecinde yaşanan zafiyet yetmezmiş 
gibi ilerleyen dönemde yeniden yapılaşma sürecinin 
de kötü yönetilmesi nedeniyle yaşanan sorunlar her 
gün katlanarak büyüyor.

Deprem bölgesinde yaşayanlar için her bir gün yokluk 
ve yoksulluk içinde geçen bir yıl gibi yaşanıyor.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 
toplantıda şöyle konuştu: 
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Yurttaşlarımızın barınma, beslenme, eğitim, sağlık gibi 
en temel ihtiyaçları dahi yeterince karşılanamıyor.

11 ilimizi etkileyen bu felaketin ilk gününden itibaren 
depremzedeler neredeyse kendi kaderine terk 
edilmiş durumda.

Değerli Basın Emekçileri,

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve bağlı odaları 
olarak bizler bilimin ve tekniğin gereklerinin yerine 
getirilmesi durumunda doğa olaylarının birer felakete 
dönüşmeyeceğini her ortamda dile getiriyoruz.

Depreme hazırlıklı olmak yer seçiminden başlayarak 
imar planlarının afet riskine göre hazırlanmasına, içinde 
yaşadığımız binaların tasarım, inşa, denetim ve bakım 
süreçlerine, halkın deprem konusunda eğitilmesine, 
deprem öncesi, deprem esnası ve sonrasında yapılacak 
çalışmalara kadar geniş bir halkayı kapsıyor.

Bu halkanın herhangi birindeki zayıflık, diğer önemleri 
de işe yaramaz hale getirmektedir.

Dolayısıyla depreme hazırlıklı olmak bütünüyle bir 
devlet politikasıdır.

Ülkeyi ve toplumu depreme karşı hazırlıklı hale getirmek 
siyasi iktidardan başlayarak devlet kurumlarının ve 
yerel yönetimlerin ortak sorumluluğudur.

Şunu herkes biliyor ki, TMMOB’nin görüş ve önerileri 
dikkate alınsaydı, mühendislik, mimarlık ve plancılık 
hizmetleri bir prosedür haline getirilmeseydi, 
kentleşme ve barınma politikaları kamucu bir 
anlayışla oluşturulsaydı, doğa ve tarım alanları talan 
edilmeseydi, yapı denetim süreçleri ticari bir faaliyete 
dönüştürülmeseydi, TMMOB ve bağlı Odaları yapı 
tasarım, üretim ve denetim süreçlerinden dışlanmasaydı, 
deprem ve afetlerle mücadelede en etkili araçlardan 
birisi olan kentsel dönüşüm rantsal dönüşüme heba 
edilmeseydi,  her seçim dönemi öncesi imar affı adı 
altında imar cinayetlerine davetiye çıkarılmasaydı 
yaşadığımız acıların boyutu bu düzeyde olmazdı.

Buradan bir kez daha yinelemek istiyorum.

Depreme dayanıklı yerleşim alanları ve yapılar 
tasarlamanın, üretmenin, deprem hasarı ve can 
kayıplarının azaltılmasının bilinen tek yolu mühendis, 
mimar ve şehir plancılığı hizmetlerinin eksiksiz bir 
şekilde uygulanmasıdır.

Ülkemizde her doğa olayının bir felakete dönüşmesinin 
ardında daha fazla rant uğruna insan yaşamını ve bilimsel 
gerçekleri hiçe sayan, piyasa güçlerinin çıkarlarını halkın 
çıkarlarının üstünde gören siyasal yaklaşımlar yatmaktadır

Bilimi, planlamayı ve denetimi dışlayan, rantı egemen 
kılan bu politika modeli, çaresizliğin ve yetersizliğin 
değil, bilinçli bir tercihin ürünüdür.

Bunu ne yazık ki sadece depremlerde değil yangınlarda 
da sellerde de her afette görüyoruz.

Daha geçtiğimiz hafta Kartalkaya’da ki yangında 
onlarca yurttaşımız öldü. Ne için bunca acı?

Bunlar münferit olaylar değildir. Yaratılan bu sömürü 
ve yağma düzeninin normalidir.

Bilim ve tekniği rant için dışlayan bir siyasi tercihin 
kaçınılmaz sonucudur.

Sevgili Basın Mensupları,

Her depremden her felaketten sonra siyasilerden 
hamasi nutuklar dinliyoruz. Yaraların sarılacağı 
söyleniyor. Gerekli adımlar atılacak deniliyor. Sözler 
veriliyor. Sorumlulardan her düzeyde hesap sorulacağı 
belirtiliyor. Ancak gündem değişince tekrar rutine 
dönülüyor. Eski tas eski hamam devam ediliyor.

Kahraman Maraş ve Hatay Merkezli depremlerin yarattığı 
felakete rağmen, başta İstanbul olmak üzere en büyük 
kentlerimiz deprem tehdidi altındayken, aynı yanlış 
politikalarda ısrar edilmesine üzülerek tanıklık ediyoruz.

Geçici barınma yerlerinin oluşturulmasından, yerleşim 
yerlerinin planlanmasından kalıcı konutların yapılmasına 
kadar her aşamada rantçılar, vurguncular yine devrede.

Bilim çevreleri ve meslek kuruluşları yine yok sayılıyor.

Koca bir coğrafyanın topoğrafyasını değiştiren bir 
doğa olayı yaşandıktan sonra bile, daha enkazlar 
dahi kaldırılmamışken, hiçbir bilimsel, teknik 
çalışma yapılmadan, bölgenin jeolojik verileri 
güncellenmeden, risk analizleri yapılmadan, mülkiyet 
ilişkileri düzenlenmeden bir oldu bitti yaratılarak 
yıkılan kentlerin yenilenmesi adı altında rant temelli 
projelerin hazırlanarak yürürlüğe sokulması, deprem 
bölgesinin sipariş ihalelerle malum şirketler arasında 
pay edilmesi, seçimler döneminde “oy yoksa hizmette 
yok söylemiyle” insanların yaşadığı mağduriyetin 
seçim çalışmalarına malzeme edilmesi bu acınası 
durumun en somut örnekleridir.

Sevgili Basın Emekçileri,

Depremler sonrası bölgeye gönderdiğimiz heyetlerin 
tespitleri ve bölge İl Koordinasyon Kurullarımızın 
yürüttüğü çalışmalar ışığında hazırladığımız  “ TMMOB 
Kahramanmaraş Depremleri Raporu”nu kamuoyuyla 
ve yetkililerle paylaşmıştık.
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Yine TMMOB ve Bağlı Odalarımızın başkan ve 
temsilcilerimizden oluşan heyetlerimizle Depremin 6. 
ve 8. ayında da Hatay’da sizlerle birlikteydik.

Depremin 6. ve 8. aylarına ilişkin durum tespit 
raporlarımızı buradan kamuoyu ile paylaşmıştık.

Yine Depremin 1. Yılına yönelik olarak hazırlanan 
değerlendirme raporunu da bir broşür şeklinde 
kamuoyunun incelemelerine sunduk.

Bu sene hazırladığımız depremin 2.yılına yönelik 
değerlendirme raporumuzu Birlik Genel Sekreterimiz 
Özgür TOPÇU arkadaşımız benim konuşmamdan sonra 
sizlerle paylaşacak.

Raporumuzda da detaylı bir şekilde göreceğiniz üzere 
ne acıdır ki geçtiğimiz 2 yılda hiç bir şey değişmemiştir.

Ülkemiz enkazın altında kalmaya devam etmektedir.

Şimdiye kadar yaşananların gösterdiği üzere, bizler bilim 
ve tekniğin ışığında ne kadar uyarıda bulunursak bulunalım 

gözünü rant hırsı bürümüş iktidar sahipleri de gözünü de 
kulaklarını da uyarılarımıza kapatmış durumda.

Onlar istedikleri kadar görmezden, istedikleri kadar 
duymazdan gelsinler, bizler mühendisler, mimarlar ve 
şehir plancıları olarak mesleklerimizin insan yaşamı ve 
toplumsal yaşam üzerindeki hayati öneminin farkındayız.

Her ne pahasına olursa olsun, kim ne engel koymaya 
çalışışa çalışsın, ülkemize ve halkımıza karşı 
sorumluluklarımızı yerine getirmeye, mesleğimizin 
gereklerine sahip çıkmaya, halkımızı doğru 
bilgilendirmeye devam edeceğiz.

Sözlerime son verirken başta Bölge İl Koordinasyon 
Kurullarımız olmak üzere raporun hazırlanmasında 
emeği geçen tüm arkadaşlarımıza Yönetim kurulumuz 
adına şükranlarımızı sunuyorum.

Açıklamamıza katılımınız ve desteğiniz için sizlere 
teşekkür ediyorum.”

6 ŞUBAT DEPREMİ ANMA YÜRÜYÜŞÜ: SORUMLULARDAN 
HESAP SORACAK, HATAY’I YENİDEN KURACAĞIZ!

6 Şubat Platformu çağrısıyla, 6 Şubat Kahramanmaraş Depremlerinin ikinci yılı anma etkinlikleri 
çerçevesinde TMMOB'nin de katılımıyla 5 Şubat 2025 tarihinde KESK-TTB Defne Koordinasyon Merkezi 

önünde bir araya gelen kitle Antakya'da yürüyüş ve basın açıklaması gerçekleştirdi.

Yürüyüşe; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, Genel Sekreter Özgür Topçu, TMMOB 
Yönetim Kurulu Üyeleri Yusuf Songül, Feramuz Aşkın, 
Ersin Gırbalar, Şevket Demirbaş, EMO Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahir Ulutaş, HKMO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ali Ipek, İMO Yönetim Kurulu II. Başkanı Selçuk 
Uluata, MMO Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yener, 
ŞPO Yönetim Kurulu Başkanı Akif Burak Atlar, ZMO 
Yönetim Kurulu Başkanı Baki Remzi Suiçmez, Mimarlar 
Odası Genel Sekreteri Tores Dinçöz, GEMİMO Yönetim 
Kurulu Üyesi Dilruba Duygu Söylemez ile TMMOB 
Teknik Görevlisi Sezgin Çalıskan ve Avukatı Ekin Öztürk, 
TMMOB Hatay İKK Sekreteri Riyad Önal, Mersin İKK 

Sekreteri İsmail Oğuz, TMMOB’ye bağlı Odaların Şube 
Yönetim Kurulları, İKK Temsilcilikleri Kurul Yönetici ve 
üyelerinin yanı DİSK, KESK, TTB Yöneticileri, Antakya 
Demokratik Kitle Örgütleri Yönetici ve üyeleriyle çok 
sayıda Siyasi Parti Milletvekili de katıldı.

Kitle; açılan “Hatay’ı yeniden kuracağız” ve “Unutmak 
affetmek yok” pankartlarıyla Saray caddesi boyunca 
yürüdü. Taleplerinin yazılı olduğu dövizlerle ve yaktıkları 
bahurlarla yürüyen kitle, “Deprem değil, ihmal öldürür”, 
“Hatay bizim, memleket bizim”, “ Afet değil, bu bir 
katliam”, “Katillerden hesap soracağız”, “İnsanca 
yaşamak istiyoruz”, “Katil devlet hesap verecek”, 
“Unutmak yok, affetmek yok, helalleşmek yok” sloganları 
attı. Yürüyüşe katılan avukatlar cüppelerini giyip yaşamını 
yitiren meslektaşlarının fotoğraflarını taşıdılar.

Açıklama öncesi yaşamını yitirenler için saygı duruşu 
yapıldı. Sık sık ‘Sesimi duyan var m?’, ‘Sesimizi duyan 
yok’ diye bağırıldı. 

Platform adına açıklamayı Seda Yüce okudu. 
Açıklamaya “Kenti sağır eden ve yardım bekleyen 
acı çığlıklarımıza kulak tıkayarak bizleri yalnız ve 
çaresiz bıraktıkları o günler hafızalarımızda ilk günkü 
diriliğinde” diye başlayan Yüce, “Hatay depremden 
en çok etkilenen yıkım ve ölümün en çok yaşandığı 
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kent olmuştur. Devletin bir afet planının olmamasını, 
seçim dönemleri yapılan imar afları ile ruhsatsız kaçak 
binalara göz yummasını ve ilgili bilim insanlarının, 
meslek odalarının raporları ile uyarılarına rağmen 
depremlere dair hiçbir önlem almamış olmasını 
unutmadık, unutturmayacağız!” dedi.

Bugün itibariyle depremlerin üzerinden tam iki yıl 
geçtiğini hatırlatan Yüce, “Hatay halkı olarak bizler, ilk 
günden bugüne taşından toprağına, havasından suyuna 
terk edilmiş memleketimizde yaşamaya çalışıyoruz. İki 
yıldır eğitimden sağlığa, hukuki haklarımızdan temel 
ihtiyaçlarımıza, barınmadan ulaşıma, altyapı ve üst 
yapı sorunlarına kadar her alanda büyük sorunlarla 
mücadele ediyoruz” diye konuştu.

“Kalıcı konutlarımızın bir yıl içinde teslim edileceği 
söylenmişken bizler hâlâ 21 metrekarelik teneke 
kutularına mahkum ediliyoruz” diyerek toplu yaşamın 
getirdiği hijyen sorunları, elektrik ve su kesintilerinin 
yaşamı dayanılmaz hale getirdiğini ifade eden Yüce, 
“Birçok konteyner çürümüş durumda. Nitelikli geçici 
barınma talebimizi sağır sultan duymuş, merkezi ve 
yerel iktidar duymamıştır. İnsanca yaşam koşullarından 
çok uzak konteynerlerde yaşamak istemiyoruz! 
Günlerce süren elektrik ve su kesintileri, internete 
erişilememe, yolların durumu, beton mikserleri ve 
hafriyat kamyonlarının sebep olduğu trafik kazaları, 
kaldırımların onarılmaması yalnızca konteyner 
kentlerde yaşayanların değil bütün Hatay halkının terk 
edildiği manzaranın can alıcı noktaları” diye anlattı.

Depremin ikinci yılında Hatay’da eğitim ve sağlıkta 
ciddi sorunlar yaşandığını ifade eden Yüce, “Yıkılan 
Aile Sağlığı Merkezlerinin yerine yeterli sayıda yeni 
bina inşa edilmemesi nedeniyle, birinci basamak 
sağlık hizmetleri, yetersiz altyapıya sahip konteyner 
ASM’lerde sunulmaya devam etmektedir. Sağlık 
personeli eksikliği, ulaşım ve barınma gibi temel 
sorunlarla birleşerek hizmet sunumundaki aksaklıkları 
derinleştirmektedir. İkinci ve üçüncü basamak sağlık 

hizmetlerinde ise yatak kapasitesinin yetersizliği, 
uzman hekim eksikliği ve tıbbi malzeme temininde 
yaşanan aksaklıklar devam etmektedir. Artan hava 
kirliliği ve kötüleşen çevresel koşullar halk sağlığı 
açısından ciddi riskler oluştururken, bebek ölümleri 
ve beslenme yetersizliğine bağlı büyüme gerilikleri 
önemli bir sağlık sorunu haline gelmiştir” diye konuştu.

Tüm bu veriler ışığında, acil ve kapsamlı önlemler 
alınması çağrısı yapan Yüce, “Depremin üzerinden 
iki yıl geçmişken eğitimde ciddi aksaklıklar devam 
etmektedir. Okul ve derslik ihtiyacı sorunu hâlâ 
çözülememiştir. Okullarda temizlik personeli istihdamı 
ve hijyen problemlemleri devam etmektedir. Öğrenci 
ve öğretmenlerin barındığı konteyner kentlerde yaşam 
koşulları iyileştirilmemiştir. Bütün çabalara rağmen 
deprem bölgesindeki öğrencilere ücretsiz okul yemeği 
ve temiz içme suyu sağlanmamıştır. Psikososyal 
destek çalışmaları yetersiz kalmıştır. Eğitime ulaşım 
sorunu da devam etmektedir. Sorunların derinleşmesi 
deprem bölgesinde okul terkini de arttırmıştır. Hatay 
halkı olarak eğitim hakkımızdan vazgeçmiyoruz!” dedi.

Demografik yapıyı bozacak ve göç hareketlerini 
hızlandıracak, şehrin kültürel yapısına zarar verecek 
“meskun mahallede rezerv alan ilanını” düzenleyen 
yasa, belirsizlikler ve sahadaki uygulamasıyla tedirgin 
olduklarını anlatan Yüce, “Rezerv alan tartışmalarının 
sürdüğü mahallelerimizde ise barınma sorunumuzu 
nasıl çözeceğimize dair soru işaretlerimiz giderilmiş 
değil. Verilen hibe ve kredinin barınma sorunumuza 
çözüm olmayacağı aşikar. Yaşanan depremlerin 
sorumlusu bizler değiliz depremlerin felakete 
dönüştürülmesinin de! Fazlasıyla bedel ödeyenler 
olarak kalıcı konutlarımızı bedelsiz istiyoruz!” dedi.

Yüce, Kartalkaya’da yaşanan felakete de değinerek, 
“Kartalkaya’da gördüğümüz ve yeni katliamlara neden 
olan bu kâr hırsını ve sistemin destekçisi iktidarı 
tanımıyoruz. Kontrolsüz yıkımlar ve denetimsiz enkaz 
kaldırma çalışmalarının sebep olduğu hava kirliliği, 
devam eden ekolojik tahribat ve çevresel etkiler 
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gözetilmeden yapılan projeler, bölgedeki ekosistemi 
ve sosyal yapıyı tehdit etmektedir. Bu durum, Antakya 
gibi çok katmanlı ve çok kültürlü bir tarihi şehirde ‘kes-
kopyala-yapıştır’ mantığıyla yapılan inşaat projeleriyle 
kentsel dokunun geri dönüşü olmayacak şekilde zarar 
görmesine yol açmıştır. TOKİ eliyle yürütülen ve bölgenin 
tarihi-kültürel yapısına aykırı bir mimari anlayışla 
hayata geçirilen projeler, kent kimliğini silikleştiren en 
büyük tehditlerden biridir. Bizler afet kapitalizmine 
karşı kolektif bilinci güçlendirmek ve ekolojik adalet 
temelinde bir yeniden yapılanma sürecinin yürütülmesi 
için mücadeleye devam edeceğiz” dedi.

İki yıldır kayıplarını aradıklarını ifade eden Yüce, 
“Kayıplarımız bulunsun, diye haykırıyoruz. Depremin 
üzerinden iki yıl geçmiş olmasına rağmen 142 
vatandaşımıza dair hiçbir bilgimiz yok. Hayattalar mı, 
hayattalarsa neredeler? Hayatta değillerse mezarları var 
mı, varsa nerede? Depremde toplu ölümlerin yaşandığı 
apartmanların ve sitelerin davaları da sürüyor. Bu 
kadar yıkımın ve can kaybının yaşandığı bir memlekette 
hiçbir sorumlu istifa etmemiş, yargılanmamıştır. 
Kaybettiğimiz canlara ve kentimize sözümüz baki. 
Sorumlular yargılanana, yetkililer hesap verene kadar 
mücadelemizden vazgeçmeyeceğiz” diye konuştu.

Depremin ardından ciddi ihmallerin yaşanmaya 
devam ettiğini anlatan Yüce, son olarak şunları 
kaydetti: “Bugün buradan, molozların arasından, 
kentimizin kalbi Saray Caddesi’nden Hatay 
halkı olarak bir kez daha sesimizi yükseltiyoruz; 
Kaybettiklerimize verdiğimiz sözü unutmuyoruz, 
unutmayacağız! Bizi enkaz altında bırakanları 
da bugün konteynerlara mahkum edenleri de 
tanıyoruz. Sorumlulardan hesap soracak, Hatay’ı 
yeniden kuracağız! Bedelsiz kalıcı konutlarımıza, 
nitelikli eğitim ve sağlık hizmetlerine, güvenli 
ulaşıma, kayıplarımıza ,adil yargılanmalara ve 
insanca yaşam koşullarına erişene dek mücadele 
etmeye devam edeceğiz.”

Açıklamadan sonra konuşan Deprem Mağdurları 
ve Kayıp Yakınları Derneği Başkanı, 795 kişinin 
kaybolduğundan ve hâlâ bilgilerinin olmadığını söyledi.

Adalet Peşinde Aileleri adına konuşan Döne Kaya, 
“Yaklaşık 1 yılın sonuna doğru yeni yeni davalarımız 
açıldı. Hiçbir kamu görevlisi yargılanmadı. Bizler 
bu durumun kader olmadığını biliyoruz. Kamu 
görevlilerinin yargılanması için mücadelemizi 
veriyoruz” dedi.

6 ŞUBAT DEPREMLERİNDE HAYATINI KAYBEDENLER 
04.17'DE ANILDI

Merkez üssü Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesi olan 7.8 büyüklüğündeki depremin üzerinden geçen 
2 yılın ardından, Hatay 6 Şubat Platformu çağrısıyla deprem saati 04.17'de hayatını kaybedenler, 

açıklama, meşaleli ve sessiz yürüyüşlerle anıldı.

Hatay 6 Şubat Platformu’nun düzenlediği 04.17 Anma 
Programına yüzlerce kişi katıldı. TTB-KESK Defne 
Koordinasyon Merkezi önünden Saray Caddesi’ne 
düzenlenen yürüyüşe TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin Koramaz, DİSK Başkanı Arzu Çerkezoğlu, KESK Eş 
Genel Başkanı Ayfer Koçak, TMMOB Genel Sekreteri 
Özgür Topçu, TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri Yusuf 
Songül, Feramuz Aşkın, Ersin Gırbalar, Şevket Demirbaş, 

EMO Yönetim Kurulu Başkanı Mahir Ulutaş, Gıda 
Mühendisleri Odası Başkanı Yaşar Üzümcü, HKMO 
Yönetim Kurulu Başkanı Ali İpek, İMO Yönetim Kurulu 
II. Başkanı Selçuk Uluata, MMO Yönetim Kurulu Başkanı 
Yunus Yener, ŞPO Yönetim Kurulu Başkanı Akif Burak 
Atlar, ZMO Yönetim Kurulu Başkanı Baki Remzi Suiçmez, 
Mimarlar Odası Genel Sekreteri Tores Dinçöz, GEMİMO 
Yönetim Kurulu Üyesi Dilruba Duygu Söylemez ile 
TMMOB Teknik Görevlisi Sezgin Çalıskan ve Avukatı 
Ekin Öztürk, TMMOB Hatay İKK Sekreteri Riyad Önal, 
TMMOB’ye bağlı Odaların Şube Yönetim Kurulları, 
İKK Temsilcilikleri Kurul Yönetici ve üyeleri, Antakya 
Demokratik Kitle Örgütleri Yönetici ve üyeleri, çok sayıda 
Siyasi Parti Milletvekilinin yanı sıra yüzlerce depremzede 
katıldı. Ellerinde meşalelerle yürüyen Hataylılar, yürüyüş 
boyunca, “Unutmak yok, affetmek yok, helalleşmek 
yok”, “Hatay’ı yeniden kuracağız” sloganı attı.

Platform adına söz alan Özgür Tıraş, “Kaybettiklerimizin 
acısıyla yaşamaya devam ediyoruz. Yaralarımız hâlâ 
sıcak, kanıyor. Sözümüz olsun, bu kara yası kalbimizde 
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yaşatacağız. Bu kara günü tek yürek olmuş dostlarımızla 
geçiriyoruz ne rüzgarın soğuğu, ne toprağın tozu 
üzüyor bizi. Sana söz kadim Antakya, ellerimizle bu 
kenti yeniden kuracağız. Unutmak yok, affetmek yok, 
helalleşmek yok” diye konuştu. 105 saniye süren saygı 
duruşu ardından yürüyüşe katılanlar ellerindeki defne 
yaprağı, karanfil ve reyhanları Asi Nehri’ne bıraktı.

Yürüyüşte Valilik, Köprübaşına çıkan yolları kapattı. Öte 
yandan yürüyüşe katılan depremzedeler Köprübaşı’na 
yürümek istedi. Yakınlarını Köprübaşında anmak 
isteyen halka polis barikat kurarak engelledi. Burada 
“Hükûmet istifa”, “Vali istifa”, “Halka değil katillere 
barikat” sloganları atıldı.

TMMOB VE TMMOB HATAY İKK TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB Heyetinin 6 Şubat anma etkinlikleri nedeniyle bulunduğu Antakya Bölgesi'nde, gerçekleştirilen 

anma sonrası TMMOB Hatay İl Koordinasyon Kurulu Temsilcileri ile 6 Şubat 2025 tarihinde ortak bir 
toplantı gerçekleştirildi.

Toplantıda; deprem bölgesindeki son durum, 
meslektaşlarımızın yaşadığı sorunlar ve önümüzdeki 
süreçte yapılabilecek TMMOB çalışmalarına dair görüş 
alış verişinde bulunuldu.

Toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, TMMOB Genel Sekreteri Özgür Topçu, 
TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri Yusuf Songül, 
Feramuz Aşkın, Ersin Gırbalar, Şevket Demirbaş, 
EMO Yönetim Kurulu Başkanı Mahir Ulutaş, Gıda 
Mühendisleri Odası Başkanı Yaşar Üzümcü, İMO 
Yönetim Kurulu II. Başkanı Selçuk Uluata, MMO 
Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yener, ŞPO Yönetim 
Kurulu Başkanı Akif Burak Atlar, ZMO Yönetim 
Kurulu Başkanı Baki Remzi Suiçmez, GEMİMO 
Yönetim Kurulu Üyesi Dilruba Duygu Söylemez ile 
TMMOB Teknik Görevlisi Sezgin Çalıskan, TMMOB 
Hatay İKK Sekreteri Riyad Önal ve TMMOB Hatay 
İKK üyeleri katıldı.

TMMOB İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ ÇALIŞTAYI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Çalıştayı 8 Şubat 2025 tarihinde TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
İstanbul Şubesi'nde gerçekleştirildi. 

Çalıştayda; iş güvenliği uzmanlarının yaşadığı sorunlar, işçi 
sağlığı ve iş güvenliği mevzuatına dair değerlendirmeler, 
iş güvenliği uzmanlarının örgütlenme ihtiyacı, ülkemizde 
yaşanan ve önlenebilir felaketlerin politik sorumluluğu 
üzerine değerlendirme, tespit ve öneriler görüşüldü.

Çalıştayın açılışında, TMMOB Yönetim Kurulu’nu 
temsilen TMMOB Yönetim Kurulu üyesi Feramuz Aşkın 
bir konuşma yaptı. Aşkın, şunları dile getirdi:

“Değerli Katılımcılar,

TMMOB Yönetim Kurulu adına hepinizi saygı ve sevgiyle 
selamlıyorum.

TMMOB İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Uzmanlığı çalıştayımıza 
hepiniz hoş geldiniz.

Bildiğiniz gibi, 47. Genel Kurulumuzda yürüttüğümüz 
tartışmalarda Türkiye’nin içinden geçtiği bu çalkantılı 
dönemde meslek alanlarımızın ve meslektaşlarımızın 
sorunlarını yeniden ele alma ihtiyacı açığa çıkmıştı.

Bu doğrultuda Genel Kurulumuzdan bu yana bir dizi 
çalıştay gerçekleştiriyoruz.

Değerli Arkadaşlar

Hepimizin bildiği gibi işçi sağlığı ve iş güvenliği konusu, 
ülkemizin en can yakıcı sorunlarından biridir.

Her yıl binlerce kişi işyerlerinde hayatını kaybetmekte, 
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on binlerce kişi iş kazaları ve meslek hastalıkları 
nedeniyle yaralanmakta ve sakat kalmaktadır.

Madenlerde, inşaatlarda, tarım alanlarında, fabrikalarda 
yaşanan facialar toplumda derin acılar yaratmaktadır. 
Avrupa Birliği verilerine göre Türkiye ölümle sonuçlanan 
kazalar bakımından Avrupa’da ilk sırada yer almaktadır.

2023 yılı iş cinayetleri raporunda İSİG Meclisi 1932 iş 
cinayeti tespit ederken SGK ise 1972 iş kazası belirtmiş.

DSÖ verilerine göre 100 bin kişiden 28’i iş nedeniyle 
hayatını kaybediyor. Bu rakam 2023 yılında Türkiye’de 100 
binde 620. DSÖ verilerine göre Türkiye’de her yıl 4500-
5000 insan geçirdiği iş kazası nedeniyle ya da daha önceki 
yıllarda geçirdiği iş kazası nedeniyle hayatını kaybediyor. 
Bunun yanında kayıt dışında ise yüzde 25 oranında meslek 
hastalığı iş kazası nedeniyle ölüm gerçekleşiyor.

Bu durum mevcut yasal düzenlemelerin iş kazalarını ve 
ölümlerini önlemekteki yetersizliğinin, ülkemizde işçi 
sağlığı ve iş güvenliği konusunda köklü ve yapısal sorunlar 
olduğunun en açık göstergesidir.

Oysa “elverişli koşullarda çalışma hakkı” İnsan Hakları 
Evrensel Beyannamesi’nde güvence altına alınmış bir 
haktır. Emeğin yüzlerce yıllık mücadelesi sonucunda 
benimsenen bu hak, “işçi sağlığı ve iş güvenliği” 
adıyla tüm dünyada kabul edilen temel bir çalışma 
ilkesi halini almıştır.

İş kazaları ve meslek hastalıklarının temelinde, sermayenin 
azami kar hırsı ve emek aleyhine politikaları yatmaktadır.

Taşeronlaştırma, özelleştirme, sendikasızlaştırma, 
denetimsizleştirme, esnek istihdam politikaları, ağır 
çalışma koşulları ve kayıt dışı istihdam iş kazaları ve 
meslek hastalıklarının artmasına neden olmaktadır.

Mevcut yasal çerçeve, işçiyi korumak, iş güvenliğini 
sağlamak ve meslek hastalıklarını önlemekten çok 
sermaye çıkarlarını gözeten konumda bulunmaktadır.

Siyasi iktidar, mevzuatı ve çalışma koşullarını iyileştirici ve 
geliştirici adımlar atmaktan sürekli olarak kaçınmaktadır. 
Çünkü insan hayatını değil, rantı odağına almakta; 
çalışandan değil, işverenden yana taraf olmaktadır.

Sevgili Arkadaşlar,

Devletin iş sağlığı ve güvenliği alanındaki bu çarpık 
konumlanışı nedeniyle, devletin ve işverenin 
sorumluluğunda olması gereken pek çok şey İş Güvenliği 
Uzmanlarının omuzlarına yüklenmektedir.

Danışmanlık hizmeti olarak verilmesi gereken işçi sağlığı 
ve iş güvenliği, ülkemizde yasaların da yol vermesi ile bir 
suçlu yaratma olayına dönüşmüştür.

İş güvenliği uzmanın verdiği danışmanlığı uygulamaya 
geçirmeyen, engelleyici ve önleyici çalışmaları 
yapmayan işverenler önünde meslektaşlarımıza birer 
yasal kalkan vazifesi gördürülmektedir.

İş güvenliği uzmanlarının tüm uyarılarına rağmen 
işverenlerin almadığı önlemler sonucu yaşanan ölüm, 
kaza gibi durumlarda dahi meslektaşlarımız günah keçisi 
ilan edilmekte, kazaların asli suçlusu olarak yargı önüne 
çıkartılmakta, hatta hapis cezaları verilebilmektedir. 

Yapılması gereken şey, bu çarpıklığın düzeltilerek, işçi 
sağlığı ve iş güvenliğine kaynak ayırmayan, tedbirleri 
almaktan imtina eden, bu tedbirlere işgücü ve 
maliyet hesabıyla yaklaşan işverenlerin de yaşanan 
kazalardan ve meslek hastalıklarından sorumlu 
tutulacağı bir işleyişe geçilmesidir.

Değerli Arkadaşlar,

Biliyorsunuz Türkiye’nin tarihi özellikle yakın tarihi 
iş cinayetleriyle dolu. Ülkemiz bir ölümler ülkesidir. 
İşçilerin iş cinayetlerinde topluca katledildiği olaylar 
hepimizin hatırındadır.

Soma ve Ermenek madenlerinde, Davutpaşa’daki iş 
hanında meydana gelen patlamada, 3. Havalimanı 
inşaatında, Ostim-İvedik, Torunlar, Marmarapark 
inşaatlarında çok sayıda işçi arkadaşımız, iş güvenliği 
önlemleri alınmadığı için hayatını kaybetti.

Esenyurt’ta çadırda yanan 11 işçinin, Gayrettepe’deki 
bir bodrum katında yanan 29 işçinin, Amasra’da kömür 
ocağında ölen 42 işçinin ve İliç’te kayan malzemenin 
altında kalan 9 işçinin yaşamları, kâr hırsı, kuralsızlık 
ve denetimsizlik sonucu sona erdi. Aynı şekilde en son 
yangın faciası yaşadığımız Kartalkaya’da insanlarımız 
patronların daha fazla kar yapmak için önlem almadığı 
ve kamu otoritesinin denetim yapmayarak buna göz 
yumduğu için çıkan yangında hayatlarını kaybettiler.
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Sadece toplu katliamlar yaşanmıyor, her gün tekil tekil de 
olsa birçok işyerinde denetimsizlik ve kar hırsı nedeniyle 
iş cinayetleri yaşanıyor. Emekçilerin hayatlarını kazanmak 
için gittikleri işyerlerini, hayatlarını kaybettikleri yerler 
haline gelmesi ülkemizin en büyük trajedilerinden birisidir.

Denetimsizlik ve yaptırımsızlık sürdükçe iş cinayetlerini 
engellemek mümkün değildir.

Aslında iş cinayetleri ve iş kazalarının büyük çoğunluğunun 
önlenebilir nitelikte olduğunu hepimiz biliyoruz. Bilimsel ve 
teknik ölçütler doğrultusunda atılacak adımlarla, göz göre 
göre “geliyorum” diyen facialara son vermek mümkündür.

Ancak bunun için önce insan hayatına ve emeğe değer 
veren bir yaklaşımın benimsenmesi gerekmektedir.

Ne yazık ki ülkemizde insan hayatına değer veren 
yaklaşım yerine, kâr hırsına dayalı bir çalışma anlayışı 
yerleşmiş durumda. Yasal düzenlemeler ve çalışma 

koşulları tümüyle emekçilerin aleyhine düzenlenmiş 
durumda. İktidar açık biçimde sermayenin ihtiyaçları 
için emekçilerin hayatını riske atıyor.

Bizler bu ülkenin onurlu mühendis, mimar ve şehir 
plancıları olarak yıllardır emekçilerin yaşamını korumak 
için, işçi sağlığının ve işyeri güvenliğinin sağlanmasına 
dikkat çekmek için hiç durmadan mücadele ediyoruz.

Biliyorsunuz, TMMOB olarak Kozlu’da yaşanan büyük 
acının yıldönümü olan 3 Mart tarihini İş Cinayetlerine 
Karşı Mücadele günü ilan ettik ve tüm Türkiye çapında 
yaptığımız etkinliklerle iş cinayetlerine, işçi sağlığına 
ve iş güvenliğine dikkat çekmeye çalışıyoruz.

Sözlerime son vermeden önce; İnsanların aç ve yoksul 
yaşamadığı, işyerlerinde hayatlarını yitirmedikleri, 
eşit adil bir ülke ve dünya özlemi ile TMMOB Yönetim 
kurulu adına hepinizi saygı ve sevgiyle selamlıyor, 
çalıştayımızın başarıyla sonuçlanmasını diliyorum.”

TMMOB 6 ŞUBAT KAHRAMANMARAŞ DEPREMLERİNİN 
İKİNCİ YILI DEĞERLENDİRME RAPORU YAYIMLANDI

TMMOB 6 Şubat Kahramanmaraş Depremlerinin İkinci Yılı Değerlendirme Raporu Şubat 2025'te 
yayımlandı.

Sunuş

6 Şubat 2023 Kahramanmaraş Depremleri ve 20 
Şubat 2023 Hatay Depremlerinin üzerinden iki yıl 
geçti. Birliğimiz, bağlı Odalarımız ve tüm birimlerimiz 
deprem sonrası ortaya çıkan sorunların çözümüne 
yönelik önerilerinin dikkate alınması için iki yıldır ısrarlı 
çabalarını sürdürmektedir.

Yurttaşlarımızın maruz bırakıldığı afet ve afet sonrası 
yaşananlara baktığımızda, her geçen gün derinleşen, 
neredeyse çözümsüzlüğe itilen sorunları görüyoruz. 

Depremden etkilenen yurttaşların uzun zamandır 
yalnız bırakıldığına, yaraların kişisel çabalarla sarılmaya 
çalışıldığına şahit oluyoruz. Günlük yaşamlarını devam 
ettirebilmek için en temel ihtiyaçlarını karşılamada 
çaresiz kalan insanlar, devletten bekledikleri çözümü 
kendileri üretmek zorunda kalıyor. Bölgede depremden 
etkilenen yurttaşların temel insan hakkı olan barınma 
sorununun yanı sıra temiz su ve gıdaya, sağlık 
hizmetlerinden eğitim gibi birçok yaşamsal kamu 
hizmetlerine erişiminde zorluklar katlanarak artıyor.

Bizler bu raporu hazırlarken, siyasal iktidar tarafından 
“Asrın Felaketi” olarak adlandırılan ve iki yıldır “İnşa ve 
İhya Çalışmaları” başlığıyla yürütülen kampanyayı ibretle 
izlemeye devam ediyoruz. Kampanya ile yürütülen 
inşa çalışmalarıyla oluşturulan yeni iskân alanlarında 
yaşam alanı sorunu salt barınmaya indirgenmiştir. Bu 
uygulamalarda bölgesel, kentsel ve yerel düzeylerde 
sosyo-ekonomik ve mekânsal ilişkileri gözeten bütüncül 
planlama yerine münferit toplu konut projeleri, tarihi, 
kültürel değerlere ve yerel yaşam biçimlerine saygılı 
yeni yerleşim alanları yerine geçmişinden, geleneğinden 
koparılmış altyapı sorunları gerektiği şekilde çözülmemiş 
bina topluluk alanları tercih edilmektedir.

Depremin üzerinden 2 yıl geçmesine rağmen konut 
projelerini dahi tamamlayamayan siyasi iktidar 
nedeniyle, AFAD verilerine göre 500 bini aşkın kişi için, 
bölgenin halen en acil sorunu olan barınma, mevsimsel 
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zorluklar içinde çadırlarda, konteyner kamplarında 
hayatta kalma mücadelesine dönüşmektedir.

Biz biliyoruz ki tüm bunların sorumlusu doğa olaylarını 
afete, birer krize ve felakete dönüştüren, insanı, 
doğayı, yaşamı yok sayan karanlık anlayıştır. Siyasi 
iktidarın ülkemizde yaşanan her afetin, her facianın 
ve her katliamın ardından kamusal sorumluluğu 
yokmuşçasına vakalardan dolaylı yoldan ilişkili ilan 
ettiği kişi ve kurumları, daha da vahimi yurttaşları 
suçlamaktan da geri durmamaktadır.

Başta 11 ilimizi ve ülkemizin tümünü etkileyen bu 
büyük yıkımın, kurumlar arası eşgüdüm ve iletişim 
yoksunluğu sonucunda bir felakete dönüşen bu afetin 
ikinci yıldönümünde de ilk günden beri söylediklerimizi 
yineliyoruz: TMMOB ve bağlı Odaları, bilimi ve 
tekniği halkımızın yararına kullanma sorumluluğunu 
kararlılıkla sürdürecektir.

Bu ilkeyle hazırladığımız, depremin hemen ardından 
başlayarak iki yıl boyunca yaşananları aklın ve bilimin 
ışığında irdelediğimiz Kahramanmaraş Depremleri 2. 
Yıl Değerlendirme Raporu’nda hem sorun ve durum 
saptamalarını hem de sorunların çözümü için izlenmesi 
gereken yolun adımlarını kamuoyuyla paylaşıyoruz

Raporun hazırlanması görevini üstlenen komisyonumuza; 
bilimsel ve teknik raporlarıyla Birliğimize girdi sağlayan 
Odalarımıza; depremden etkilenen yerlerde yürütülen 
çalışmalara ilişkin bilgileri ve güncel durumun en 
keskin fotoğraflarını bizlere ulaştıran İl Koordinasyon 
Kurullarımıza ve en başından beri deprem bölgesiyle 
dayanışan tüm üyelerimize teşekkürü borç biliriz.

Hatay, 5 Şubat 2025 
Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB, ÇAYIRHAN İŞÇİSİNİN HAKLI MÜCADELESİNE 
DESTEK VERDİ

TMMOB, Çayırhan Termik Santrali ve Maden Ocağı işçilerinin Ankara'ya yürüyüş eylemini destekleyerek 
direnen Çayırhan işçilerinin haklı mücadelesinde 13 Şubat 2025 tarihinde saat 12.00'de Anıt Park'taydı.

TMMOB kadroları şunları ifade etti:

“Ankara Anıtpark’ta toplanan işçiler Maliye 
Bakanlığı’na doğru yürüyor. TMMOB olarak dayanışma 
çağrısıyla birlikte yürüyüşe destek veriyoruz.

Maden işçilerinin özelleştirmelere karşı başlattığı bu 
onurlu direnişi selamlıyoruz!

Kamuya ait madenlerin özelleştirilmesi demek, emek 
sömürüsünün derinleşmesi; esnek, güvencesiz istihdamın 
yaygınlaşması, denetimsizlik ve ölüm demektir. 

Çayırhan Termik santralinin özelleştirilmesinden 
derhal vazgeçin. Madenler halkındır özelleştirilemez.”

DEVRİMCİ 78'LİLER FEDERASYONU, 
TMMOB'Yİ ZİYARET ETTİ

Devrimci 78’liler Federasyonu adına Emel Uzman, 
Ethem Dinçer, Cumhur Yavuz, Aydın Bayrak, Hasan 
Hüseyin Tolan 13 Şubat 2025 tarihinde TMMOB’yi 
ziyaret ederek TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin Koramaz ile görüştü. Görüşmede ülke 
gündemi ve TMMOB çalışmaları üzerine bilgi alış 
verişinde bulunuldu.
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HALKIN İRADESİNİ YOK SAYAMAZSINIZ!
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Van Büyükşehir Belediyesine kayyum atanmasına 

ilişkin 15 Şubat 2025 tarihinde "Halkın İradesini Yok Sayamazsınız!" başlıklı bir basın açıklaması yaptı.

Halkın İradesini Yok Sayamazsınız!

Bugün bir kere daha halk iradesinin ayaklar altına 
alındığına şahit olduk.

Kayyum atanan diğer belediyeler için de belirttiğimiz 
üzere bugün sabah Van Büyükşehir Belediyesine kayyum 
atanması en hafif deyimiyle bir demokrasi utancıdır. Ne 
yazık ki ülkemizin tarihi demokrasinin ve hukukun her 
yeni gün de nasıl yok edildiğinin örnekleriyle doludur.

Hiç kimsenin ülkemizdeki asgari demokrasi işleyişini 
yok etmeye, insanların demokratik iradesine ipotek 
koymaya hakkı yoktur.  Üstelik yaşanan toplumsal ve 
ekonomik krizlerin yarattığı işsizlik, açlık, yoksulluk 
ve güvencesiz bir geleceğin yükü ortadayken ülkeyi 
yönetenlerin hukuktan, demokrasiden ve halk 
iradesinden yana sorumluluk almaları gerekmektedir.

Siyasi iktidara ülkemizin ve halkımızın demokratik 
geleceği için bir kez daha sesleniyoruz;

Ülkenin dört bir yanında seçilmiş belediye başkanlarını 
görevden almak sadece halkın iradesini çiğnemek 
değil, aynı zamanda ülkemizin demokratik, eşit ve adil 
geleceğini yok etmektedir.

Biliyoruz ki bu saldırıların temelinde yalnızca seçilmiş 
belediye başkanları değil, toplumsal muhalefetin 
tamamına yönelik bir gözdağı yatmaktadır. Ülkeyi 
yönetenlerin kendi siyasi ajandalarına göre suni 
gündemler ve hukuk dışı yollarla muhalefeti 
etkisizleştirmeye yönelik bu baskı ve zor 
yöntemlerinden vazgeçilmelidir.

Hukuk dışı yollarla, baskı ve zor yöntemleriyle muhalif 
siyasetçileri etkisizleştirme anlayışı terk edilmelidir.

Sandıkta gösterdikleri iradeye sahip çıktıkları için, 
seçilmiş yöneticilerinin yerine kayyum atanmasını 
protesto ettikleri için gözaltına alınan tüm 
yurttaşlarımız serbest bırakılmalıdır.

Kayyum atamalarına son verilmeli, halk iradesine saygı 
gösterilmelidir.

TMMOB olarak tarihimizin her döneminde 
antidemokratik ve baskıcı uygulamaların karşısında 
olduk. Bundan sonra da ısrarla demokrasiden, 
barıştan, özgürlüklerden yana tavrımızı sürdüreceğiz.

Emin Koramaz 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

DİSK-KESK-TMMOB-TTB: BU BASKI POLİTİKALARIYLA 
TOPLUMU SUSTURAMAZSINIZ

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, 18 Şubat 2025 tarihinde ortak bir basın açıklaması yaparak 
"Bu Baskı Politikalarıyla Toplumu Susturamazsınız" dediler.

Devlet Denetleme Kurulu’nun görev ve yetkilerine 
ilişkin düzenlemeler içeren “Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” mecliste yapılan 
görüşmeler neticesinde Kanunlaştı. 

Kanun değişikliğiyle birlikte Cumhurbaşkanlığı’na bağlı 
olarak çalışan Devlet Denetleme Kurulu’nun, yargı 
organlarının yerine geçecek şekilde çeşitli kurum ve 
kuruluşların görevlileri hakkında görevden uzaklaştırma 
kararı verebilmesine imkan tanınmaktadır.

Daha evvel yürürlükte olan 2443 sayılı Devlet 
Denetleme Kurulu Başkan ve Üyelerine İlişkin Bazı 
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Düzenlemeler Hakkında Kanun’un birçok hükmü, 
09.07.2018 tarihinde yayımlanan 703 sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamenin 42. maddesi ile yürürlükten 
kaldırılmış, bunun yerine 15.07.2018 tarihinde, 5 sayılı 
Devlet Denetleme Kurulu Hakkında Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi çıkarılmıştı.

5 sayılı Devlet Denetleme Kurulu Hakkında Cumhurbaş-
kanlığı Kararnamesi 2018 yılında yürürlüğe konulmuş 
ve daha önce Kanunda yer alan düzenlemeleri dahi 
aşacak şekilde Devlet Denetleme Kurulu’na yetkiler 
verilmişti. Bu tarihten itibaren de çeşitli değişikliklerle 
yetkileri genişletilmeye devam edilmişti. Kararnamede 
“İdari soruşturma” hususu “her türlü idari soruşturma” 
olarak genişletilmiş, kamu kurum ve kuruluşu niteli-
ğindeki meslek kuruluşlarının özerk yerinden yönetim 
kuruluşu olma özelliği görmezden gelinmiş ve yargının 
yetki alanına giren “görevden uzaklaştırma” DDK’nin 
görev ve yetkisi kapsamına alınmıştı.

Anayasa Mahkemesi ise Cumhurbaşkanlığı Kararna-
mesinde yer alan görevden uzaklaştırmaya ilişkin iba-
re hakkında iptal kararı vermişti. Kanun değişikliğiy-
le birlikte 2443 sayılı Kanuna bir kez daha görevden 
uzaklaştırmaya ilişkin hükümler eklenmiştir.

Ancak yapılan düzenlemenin demokratik hukuk 
devletinde kabul edilebilmesi mümkün değildir.

Torba yasa yoluyla meslek kuruluşları, sendikalar, 
kamuya yararlı dernekler ve vakıflar, kooperatifler 
üzerinde hiyerarşi kurulmasına izin veren düzenlemeler 
Yasa yapmanın amacıyla bağdaşmamaktadır.

Önce Kararname ile Kanun’u aşan yetkiler verilmesi, 
Anayasa Mahkemesi iptal kararı verince bu defa 
da Kararnamedeki yetkileri aşan düzenlemelerin 
Yasa’ya aktarılması, Anayasa Mahkemesi kararlarına 
uymamanın yeni bir örneğini oluşturmaktadır.

Emek ve meslek örgütlerinin özerk-demokratik yapısına 
açıkça müdahale edilmekte, Anayasa’ya, kamu kurumu 
niteliğindeki meslek örgütlerinin kuruluş kanunlarına, 
sendikalar kanununa ve İLO sözleşmelerine aykırı bir 
şekilde DDK’na bu kuruluşların yöneticilerini görevden 
uzaklaştırma yetkisi verilmekte, kurulun “inceleme ve 
denetim” işlevi aşılarak, bir tür yargı kurumu olarak 
cezai yetki kullanması sağlanmaktadır.

Unutulmaması gerekir ki kamu kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşlarının, sendikaların, dernek ve vakıfların 
denetimlerine ilişkin hususların her biri ayrı ayrı kendi 
kanunlarında belirtilmektedir. Devlet Denetleme 
Kuruluna ise emek ve meslek örgütleri üzerinde tüm bu 
Yasalara aykırı olacak şekilde yetkiler verilmiştir.

Yapılan değişiklikle birlikte Cumhurbaşkanlığı Karar-
namesinde yer alan ve iptal edilen görevden uzaklaş-
tırmaya ilişkin hükümler Yasa’ya aktarılmakta ve dahi 
Kararnamede grup başkanlarına verilen uzaklaştırma 
yetkisi Yasa ile birlikte hem ilgili grup başkanına hem 
de tek tek denetçilere verilmektedir.

Oldukça keyfi nedenlerle tek bir denetçi dahi emek 
ve meslek örgütlerinin seçilmiş görevlilerini görevden 
uzaklaştırabilir hale gelmektedir.

Devlet Denetleme Kurulunun görevden uzaklaştırma 
yetkilerinin kullanımına karşı başvurulabilecek bir 
itiraz yolunun Yasa’da bulunmaması, görevden 
uzaklaştırmaya ilişkin bir süre sınırı öngörülmemesi, bu 
uzaklaştırmanın görevden almaya dahi dönüşmesine 
neden olabileceğini göstermektedir.

Devlet Denetleme Kurulu’na verilen sınırsız yetkiler 
Anayasa’nın 108. maddesinde belirlenen kurulun görev 
tanımının dışında kalmaktadır. Anayasa’da sayılmayan 
bir yetkinin Kanunla getirilmesi mümkün olmadığı gibi, 
keyfi uygulamalarla görevden uzaklaştırmalara karşı 
başvurulabilecek idari yahut yargısal bir yola Yasa’da 
yer verilmemesi, idarenin işlemlerinin denetimsiz 
kalabilmesine de neden olacaktır.

Ancak Yasama organı tarafından yürütmeye sınırsız, 
ölçüsüz ve keyfi kullanıma açık yetkiler veren kuralların 
hukuk devleti ilkesiyle ve Anayasayla bağdaşması 
mümkün değildir.

Yasalar eliyle yürütme organına yargı organlarının 
yetkisini veren düzenleme, kimsenin kaynağını 
Anayasa’dan almayan bir devlet yetkisini 
kullanamayacağına ilişkin yasağa da aykırıdır.

Bizler çok iyi biliyoruz ki, yapılan tüm bu hukuka aykırı 
düzenlemeler ve baskı politikaları, ülkeyi yönetenlerin 
kendi siyasi ajandalarına göre suni gündemler 
yaratmaya ve hukuk dışı yollarla muhalefeti 
etkisizleştirmeye yönelik adımlarıdır.

Emek ve meslek örgütlerine yönelik düzenlemeler 
açık bir şekilde kamu yararını, kamusal üretim hizmet 
ve denetim gerekliliklerini, bu yöndeki Anayasal 
örgütlenmeleri ve toplumsal muhalefeti etkisizleştirme, 
tasfiye etme ve cezalandırmaya yöneliktir. İçerisinden 
geçtiğimiz ekonomik, toplumsal ve siyasi krizlere karşı 
toplumsal muhalefetin yükseleceği her alana açıkça bir 
gözdağı verilmek istenmektedir.

Halkın iradesiyle seçilmiş belediye başkanlarına, 
mesleklerini yapan gazetecilere, grev yasaklarıyla 
emeğini savunan işçilere, demokratik haklarımıza 
ve özgürlüklerimize teyakkuz halinde saldırının tek 
sebebi budur!
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Ancak bilinmelidir ki bizler tüm baskı ve zor politikalarına 
rağmen, ülkemize, Anayasal demokratik kazanımlarımıza, 
emeğimize, mesleklerimize, meslek alanlarımıza ve 
emek-meslek örgütlerimize ne olursa olsun sahip 

çıkmaya devam edeceğiz.  Ülkemizin eşit, özgür, barıştan 
yana ve demokratik yarınları için hep birlikte mücadele 
edeceğiz. Mutlaka ama mutlaka kazanacağız.
DİSK-KESK-TMMOB-TTB

TMMOB “MEKÂNSAL VERİ/BİLGİ OKURYAZARLIĞI 
EĞİTİMİ” GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB tarafından Oda Yönetim Kurulları ve Oda 
çalışanlarına yönelik “Mekânsal Veri/Bilgi Okuryazarlığı 
Eğitimi” 22 Şubat 2025 Cumartesi günü Elektrik 
Mühendisleri Odası Eğitim ve Toplantı Salonu’nda 
gerçekleştirildi.

Söz konusu etkinlikte TMMOB ve Oda yöneticileri ile 
ilgili kadrolarına yönelik Oda bilişim/veri sistemleri, CBS 
çalışmaları, uygulama alanları, meslek alanlarımızla 
olan bağı ve bu konulara bağlı yapılabilecekler 
hakkında eğitim çalışması yapıldı.

TMMOB BURSA İKK: TÜİK RAKAMLARI SAHTE, 
YOKSULLUK GERÇEK! YAŞADIĞIMIZ GERÇEK HAYAT 

PAHALILIĞINA GÖRE İNSANCA YAŞAMAYA YETECEK BİR 
ÜCRET İSTİYORUZ!

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu, DİSK Bursa Bölge Temsilciliği, KESK Bursa Temsilciliği ve Bursa 
Tabip Odası, 3 Ocak 2025 tarihinde "TÜİK'in sahte enflasyon rakamlarına, yandaş konfederasyonu satış 
sözleşmelerine, bunların yarattığı sefalet düzenine karşı", TÜİK Bursa Bölge Müdürlüğü önünde ortak 

bir basın açıklaması yaptılar.

Açıklama şöyle:

Takvimler bugün 3 Ocak 2025’i gösteriyor. Gözümüzü 
iğneden ipliğe her şeye yapılan zam yağmuru 
ile açtığımız, bu yağmurun her ay şiddetlenerek 
kasırgaya dönüştüğü zorlu bir yılı geride bıraktık.  
2024 yoksulluğun, sefaletin her geçen gün dört bir 

yanımızı daha fazla sardığı bir yıl olarak tarihin karanlık 
sayfalarında yerini aldı.

Bugün, KESK’e bağlı sendikaların üyeleri olarak yurdun 
dört bir yanında alanlardayız. Her geçen gün daha 
fazla itildiğimiz yoksulluk ve sefalet girdabına teslim 
olmayacağımızı haykırmak, hakkımız olanı istemek için 
TÜİK binalarının önündeyiz.

TÜİK önündeyiz. Çünkü yıllardır her geçen gün daha 
fazla yoksullaştırılmamızda TÜİK vasıtası ile açıklanan 
enflasyon rakamları başrolü oynuyor.

TÜİK önündeyiz. Çünkü iktidar çarşıda, pazarda, 
mutfakta yaşadığımız gerçek enflasyonu yıllardır 
TÜİK’in Ali Cengiz oyunlarıyla belirlediği rakamlar ile 
gizlemeye çalışıyor.

TÜİK önündeyiz. Çünkü yıllardır iktidar hangi enflasyon 
rakamını istiyorsa TÜİK bin türlü hile ile bulup 
hepimizin önüne o rakamı koyuyor.

TÜİK önündeyiz. İliklerimize kadar yaşadığımız zam 
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yağmuru ortada. Çarşıda, pazarda, mutfakta TÜİK 
rakamlarının en az iki katı enflasyon yaşıyoruz.

Ama işçisinden, asgari ücretlisine kamu emekçisinden 
emeklisine hepimizin ücret- maaş artışlarında her 
seferinde TÜİK’in sahte enflasyon verileri temel alınıyor.

Tüm bunlar yetmezmiş gibi, iktidar sözcüleri hiç 
sıkılmadan  “İşçiyi, memuru, emekliyi, asgari ücretliyi 
enflasyona ezdirmedik” nutukları atmaya devam 
ediyor. Aynı yalanlara sığınıyor, aynı oyunu oynuyorlar.

Milyonların hakkını gasp etmeye dönük enflasyon 
verilerini açıklama oyununun son perdesi bugün 
oynandı. TÜİK 2024’ün son enflasyon verilerini açıkladı.

TÜİK’e göre Aralık ayı enflasyonu yüzde 1,03 Yıllık 
enflasyon yüzde 44,38 bu ayki kira artışlarında 
uygulanacak oran yani 12 aylık ortalama enflasyon 
ise yüzde 58,51’dir. Milyonlarca kamu emekçisinin ve 
emeklinin maaş artışında önemli bir faktör olan altı 
aylık enflasyon ise TÜİK’e göre yüzde 15,75’tir.

Öte yandan bağımsız iktisatçılardan oluşan Enflasyon 
Araştırma Grubu da bugün enflasyon verilerini 
açıkladı. ENAG’a göre enflasyon Aralık’ta aylık yüzde 
2,34 yıllık yüzde 83,40 artmıştır.

Buna rağmen birileri TÜİK rakamlarını kullanarak 
hiç utanmadan, “memura, emekliye müjde” diye 
haberleri yapmakta, iktidar sözcüleri hiç sıkılmadan 
“enflasyonu düşürdük” açıklamaları yapmaktadır.

Oysa güneş balçıkla sıvanmaz. 

*Ocak’tan itibaren vergi ve harçlara %44 zam 
yapılmıştır.

*2025 bütçesine göre attığımız her adımda ödediğimiz 
KDV’de geçtiğimiz yıla göre %81, ÖTV’de ise %51 artış 
yapılmıştır.

*Her 3 TL’sinden 2 TL’Sİ bordrolular olarak bizlerin 
ücretlerinden, maaşlarından adaletsiz dilimlere kesilen 
Gelir Vergisi bir önceki yıla göre %79 arttırılmıştır.

*TÜİK’in bugün açıkladığı rakamlara göre Ocak ayında 
kiralarda yapılacak arış oranı yüzde 58,51’dir. Buna göre 
Aralık ayında 20 bin TL olan kira ödeyen bir yurttaşın 
Ocak ayından itibaren kirası 31 bin 702 TL’ye çıkacaktır.

Peki, TÜİK’in bugün açıkladığı sahte enflasyon verilerine 
göre ücretlerimiz, maaşlarımız ne kadar artacak?

*SGK ve BAĞ-KUR emeklilerinin aylıkları 6 aylık enflasyon 
oranında, yani sadece yüzde %15,75 artacaktır.

*Son Toplu Sözleşmeye göre maaşları geçtiğimiz aylık 
dönemde %10 arttırılan kamu emekçileri ve emeklileri 

için bu dönemde yüzde 5,23 enflasyon farkı doğmuştur. 

*Hakem Kurulu dayatması ile biten son toplu sözleşme 
gereği 2025 Ocak-Haziran döneminde kamu emekçilerinin 
ve emeklilerinin maaşlarında %6 artış yapılacak. Buna 
enflasyon farkını da eklediğimizde Ocak ayı maaşlarında 
yaşanacak toplam artış sadece yüzde 11,54 olacaktır.

Tüm bunların soncunda eğer yeni bir düzenleme 
yapılmazsa, ek artış yapılmazsa:

*Bugün 12.500 TL olan en düşük emekli maaşı sadece 
1.969 TL artışla14 bin 469 TL olacaktır.

*Bugün ortalama 18 Bin TL olan kamu emekçisi 
emeklisi maaşı 2.077 TL artışla 20.077 TL olacaktır.

*Bugün ortalama 43 Bin TL olan kamu emekçisi maaşı 
ise 4.962 TL artışla 47 bin 962 TL olacaktır.

*Eğer asgari ücret bugün açıklanan sahte oranlarda 
arttırılsaydı, yani 44,38 olarak açıklanan yıllık TÜİK 
enflasyonu oranında arttırılsaydı asgari ücret bugün 
24 bin 547 TL olacaktı.

*Ama bilindiği üzere asgari ücret 22 bin 104 TL olarak 
açıklandı. Böylece TÜİK’in sahte rakamlarına göre bile her 
asgari ücretlinin cebinden aylık 2 bin 443 TL çalınmıştır.

Öte yandan enflasyon farkı adı üzerinde geçtiğimiz 
altı ayda yaşanan kaybın telafisidir. Dolayısıyla ocak 
ayından itibaren Vergi ve harçlardan, KDV’ye, ÖTV’den 
Gelir Vergisine, kiralara ortalama %60 zam yapılacaktır.

Ama kamu emekçisi ve emeklisi ile toplamda 7 milyona 
yakın bir kitlenin Ocak maaş zammı bu artışın onda 
birinde %6’da kalmaktadır. 

Dolayısıyla “müjde haberleri” yapanlara buradan 
soruyoruz. Bu nasıl bir müjde? Müjde bunun 
neresinde? Müjdelerinizi alın başınıza çalın.

Yıllardır TÜİK’in sahte enflasyonu ile emeği ile geçinen 
kesimler olarak hepimizi yoksulluğa, sefalete ittiler.
Şimdi de

Ne diyorlar? “Sizin maaşlarınız, ücretleriniz enflasyonu 
arttırıyor. Tüketimi, talebi kısmak için maaş, ücret 
artışlarınızı daha da sınırlamamız gerekiyor” Diyorlar.

Asgari ücret artışında hep beraber gördük. Artık 
TÜİK’in sahte enflasyon oranlarındaki artışı bile 
milyonlara çok görüyorlar.

TÜİK’in sahte enflasyon rakamlarının bile 15 puan altında 
kalan, açlık sınırının altındaki asgari ücreti savunuyorlar.

*“%30 Merkez Bankasının 2025 enflasyon hedefinden 
yüksek” diyorlar.
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*Bu rakam en düşük tutardır. İşveren daha fazla 
verirse elini tutan yok “ diyorlar.

*“Çatlasanız da patlasanız da biz atacağımız adımları 
hesaplayarak atarız” diyorlar.

*En temel ihtiyaçlarını karşılayamaz hale gelen 
milyonlarla dalga geçercesine “Fahiş fiyatlı ürünleri 
boykot edin” diyorlar.

Böylece aslında enflasyonu asıl arttıran şeyin bizim 
maaşlarımız, ücretlerimiz değil fahiş fiyatlar olduğunu 
itiraf ediyorlar.

Çalışanlarına asgari ücreti reva gören koca koca 
holdinglerin, tekellerin, ürettikleri ürünlerin, sundukları 
hizmetlerin fiyatlarını enflasyonun çok üzerinde piyasaya 
sürdüğünü, fahiş karlar elde ettiğini kabul ediyorlar.

Biz de buradan iktidara sesleniyoruz. Madem fahiş 
fiyatlı ürünler, bunları piyasaya sürenler, satanlar var. 
Neden müdahale etmiyorsunuz?  Elinizi tutan mı var?

Gücünüz bize mi, yoksullaştırdığınız halka mı yetiyor? Fahiş 
fiyatlı olmayan ne bıraktınız.  Peynir mi? Zeytin mi? Et mi?  
Sebze mi, meyve mi? Her şeyin fiyatını fahiş hale getirdiniz.

Buradan sadece kamu emekçilerine, emeklilerine 
değil, emeği ile yaşam savaşı veren tüm kesimlere, 
onların hakkını hukukunu korumakla görevli tüm 
sendikalara, konfederasyonlara sesleniyoruz.

Enflasyonu arttıran ne asgari ücretliler ne işçiler ne 
kamu emekçileri ne de emeklilerdir.

Bu ülkede enflasyonu arttıran, körükleyen bizler değiliz.

Enflasyonu arttıranlar ülkeyi iğneden ipliğe her üründe 
dışarıya, ithalata bağımlı hale getirenlerdir.

Ülkenin parasını döviz karşında pula çevirenlerdir.

Hem kendisi fahiş zamlar yapan hem de fahiş zamlar 
yapanları izlemekle yetinenlerdir.

Bu ülkenin üretenleri, değerlerini yaratanları, 
üretenleri olarak sefalette değil, refahta eşitlenmeyi 
hepimiz fazlası ile hak ediyoruz.

Ülkenin bunu sağlayacak kaynakları mevcut. Ancak o 
kaynaklar, bizlerden alınan vergiler yıllardır sermayeye, 
patrona, yandaşa, müttehitte, beşli çeteye faiz olarak, 
hazine garantisi, teşvik olarak, vergi istinası, muafiyeti 
olarak aktarılıyor.

Faizden, ranttan, sömürüden, beslenen bu bir avuç 
asalak takımı kazandıkça biz kaybediyoruz.

Çok kritik bir aşamadayız.

Mevcut siyasi iktidar “çatlasanız da patlasanız da...” 
diyecek kadar emekçilerden, halktan kopmuştur.

Adında sendika, konfederasyon ibaresi bulunsa da 
gerçekte varlığını mevcut iktidara borçlu olanların bize 
verebileceği hiçbir şey yoktur.

Bunu bugüne kadar TÜİK’in sahte enflasyonunu temel 
alan her toplu sözleşmenin, her hak kaybının altına 
imza koyarak defalarca ispatladılar. 

Bizim yanımızda değil, onları emeğin saflarına Truva atı 
olarak yerleştirenlerin yanında olduklarını defalarca 
kanıtladılar.

Önümüzdeki süreçte ya hep beraber kaybetmeye 
devam edeceğiz. Ya da Birleşe Birleşe Kazanacağız!

“Hak verilmez mücadele ile alınır” ilkesini temel alan 
ortak bir mücadele yürütmeden bu karanlıktan hiç 
birimizin çıkma şansı yoktur.

Gelin yıllardır hepimize kaybettiren bu yoksulluk 
ve sefalet düzenine karşı insanca yaşayacak ücret, 
güvenceli iş, güvenli gelecek için omuz omuza verelim.
TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu 
DİSK Bursa Bölge Temsilciliği 
KESK Bursa Temsilciliği 
Bursa Tabip Odası
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TMMOB BOLU İKK: YİNE YANGIN YİNE CAN KAYIPLARI
TMMOB Bolu İl Koordinasyon Kurulu, Bolu Kartalkaya Kayak Merkezi’nde bir otelde 03.30 sularında 

çıkan ve devam eden yangına ilişkin 21 Ocak 2025 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Bugün sabah saatlerinde Kartalkaya Kayak Merkezi’nde 
bulunan bir tesiste, henüz belirlenemeyen bir nedenle 
çıkan yangında ilk belirlemelere göre 10 yurttaşımız 
yaşamını yitirmiş, 32 yurttaşımız ise yaralanmıştır. 
Bu faciada yaşamını yitiren tüm yurttaşlarımızın 
yakınlarına başsağlığı, yaralılara ise acil şifalar diliyoruz.

Yangın, ne zaman ve nerede başlayacağı belli olmayan 
ve ne kadar süreceği de önceden kestirilemeyen 
bir felakettir. Yapılması gereken tek şey bilimin ve 
teknolojinin gerekliliklerini yerine getirerek, her 
türlü önlemi almak ve uygulamaktır. Mühendislik 
çözümleriyle, periyodik bakım ve kontrollerle, 
denetimlerle önlenebilecek bu tür kazaların ölümlerle 
sonuçlanması bizleri derinden üzmüştür.

Kullanım amaçları ve şartları, genel risk içerikleri, yangın 
sırasında çalışanların ve konukların yapacakları işler 
ve yaşam güvenliği önlemleri göz önüne alındığında, 
oteller, diğer sınıf bina ve yapılardan ayrılır. Yangın 
güvenliği teknikleri ise, denetlenemez bir yangının 
başlamasını önlemek ve başladıktan sonra gelişimini ve 
etkilerini azaltmak için alınacak yöntemleri de kapsar. 
Binalarda yangının oluşması tamamen önlenemez 
ancak can güvenliğinin korunması için gerekli önlemlerin 
alınmasıyla, olası kayıplar en aza indirilebilir.

Çıkan yangının her ne kadar çıkış nedeni yapılacak 
incelemeler neticesinde açığa çıkacak olsa da, başlangıç 
nedeninden bağımsız, kayıp sayılarından bile yangının 
gerçekleştiği tesiste yangın güvenlik önlemlerinin 
yeterince alınmadığı bariz bir şekilde görülmektedir.

Kartalkaya Kayak Merkezi’nde bulunan ve çalışanları 
hariç 237 kişinin konakladığı Grand Kartal Hotel’in 
otel kapasitesi; 161 oda ve 350 yataklı, 26 yaşında 
olduğu bilinmektedir. Binaların Yangından korunması 
hakkında yönetmeliğe göre otel “mevcut bina” 
sınıfındadır ve yönetmeliğin 10. Kısım hükümlerine 
tabidir (138. Madde ile 167. Maddeler arası). Mevcut 

binalarda Yağmurlama sistemi zorunluluğu ile ilgili 
165. Maddesinin (ç) bendinde; “ç) İkiden fazla katlı bir 
bina içerisindeki yatak sayısı 200’ü geçen otellerde, 
pansiyonlarda, misafirhanelerde,” denilmektedir. 
Yani Söz Konusu 350 Yataklı mevcut bina sınıfındaki 
otelde yangın çıktığında yayılımı engelleyen ve 
söndüren otomatik Yağmurlama (Sprinkler) sistemi 
zorunluluğu bulunmaktadır. Otelin internet sitesindeki 
fotoğraflarda 2008 yılında yapılması gereken otomatik 
yağmurlama sisteminin yapılmadığı görülmektedir. 
Bu sistemin yapılmaması nedeniyle yangın hızlıca 
yayılmış ve can kayıpları yaşanmıştır. Ayrıca 
mevcut yönetmeliğin 10. Kısmında belirtilen dolap 
sistemi, algılama ve uyarı sistemleri, kaçış yolları ve 
özelliklerine uyulup uyulmadığı bilinmemektedir. Ama 
yangından kurtulan yurttaşlarımızın beyanları dikkate 
alındığında algılama ve uyarı sistemlerinin çalışmadığı, 
kaçış yollarının tespit edilemediği anlaşılmaktadır.

Bilindiği üzere yangın ve yangın söndürme sistemlerinin 
projelendirilmesi alanında uzman mühendisler hizmet 
vermektedir. Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
olarak, uzman mühendisler tarafından çizilmesi gereken 
projelerin yönetmeliğe uygun olup olmadığının; 
uygulamanın da projeye göre yapılıp yapılmadığının 
disiplinli bir şekilde denetlenmesi gerektiğini yıllardır 
yüksek sesle söylüyoruz. Yapılmış olan sistemlerinse 
periyodik olarak kamusal düzlemde denetlenmesi 
gerekliliğini ifade ediyoruz. Gel görelim ki, bugün 
yaşadığımız bu acı tablo gösteriyor ki, Odalarımızın 
denetleme yetkisini bertaraf edenler, kulağını bilimin ve 
tekniğin gerçeklerine kapatıp, sermayenin ihtiyaçlarına 
cevap vermekten başka bir şey yapmamıştır.

Yaşanan can kayıplarının sorumluları denetim 
görevini yapmayan kurum ve kuruşlar ile kar hırsıyla 
güvenlik tedbirlerini almaktan imtina eden sermaye 
sahiplerinden başkası değildir.

2013 yılında yayınlanan “İş Ekipmanlarının 
Kontrolünde Sağlık Güvenlik Şartları Yönetmeliği” 
yangın tesisatlarının periyodik kontrollerinin yılda 1 
kez yapılmasını zorunlu kılmaktadır. İlgili tesisler bu 
yönetmelik kapsamındadır. Ayrıca Elektrik tesisatları 
ve havalandırma tesisatları da aynı kapsamda 
yasal olarak kontrole tabii tutulmak zorundadır. 
Mevzuatın uygulanması ancak gerekli denetimlerle 
sağlanabileceğinden ülkemizdeki denetim eksiği bir 
kez daha gün yüzüne çıkmıştır. Kamusal güvenliği 
önceliklendiren Odalarımız yıllardır bu konuda verdiği 
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hizmetler, düzenlediği etkinlikler ile can ve mal 
güvenliğini korumaya çalışmaktadır.

Ayrıca, bu ekipmanların kontrollerinden işletmelerde 
teknik müdürlükler sorumludur. İşletmelerde teknik 
müdür olarak çalışan personellerin ilgili meslek 
odasına kayıtlı olması, yürüttükleri işler ile gerekli 
yetki belgelerini almış olmaları sağlanmalı ve bu 
belgeler denetlenmelidir. Diğer taraftan işletmedeki 
bakım personellerinin yetkin olması gerekmekle 
birlikte, işletmedeki tüm teknik personelinde yetkinliği 
sağlanmalıdır. Mutfak tesisatı içerisinde yer alan 
davlumbaz filtrelerinin kontrolü ve temizliği, bacaların 
kontrolü ve temizliği, yangın oluşumu açısından 
önleyici yaklaşımlardır. Dolayısıyla can ve mal kaybının 
engellenmesi açısından bu kontrollerin yapılıyor ve 
denetleniyor olması son derece önemlidir. Bu konuda 
da Odalarımız göreve hazırdır.

Hayatını kaybeden yurttaşlarımızın yakınlarına tekrar 
başsağlığı, yaralanan yurttaşlarımıza acil şifalar 
diliyoruz. İlgili kurumlara, çağrımızı yineliyoruz, ancak 
yasal düzenlemeler ve kamusal denetim ile bu felaketler 
önlenebilir. Görevlerini yapmayan, birbirinden 
haberi olmayan, meslek odalarının raporlarını, bilim 
insanlarının söylediklerini kulak arkası eden bir siyasi 
anlayışla yönetilen kurumlar olduğu sürece insanlarımız 
hayatlarını kaybetmeye devam edecektir.

Bizler bu ülkenin aydınlık yüzü mühendisleri mimarları 
olarak, başta kentimiz ve tüm ülkemizi yasa boğan bu 
acı olayın takipçisi olacağımızı, tüm sorumlular yargı 
nazarında gerekli cezayı alana kadar, mücadelemizi 
sürdürmeye devam edeceğiz.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
Bolu İl Koordinasyon Kurulu

TMMOB AYDIN İKK: DENETİMLERLE ÖNLENEBİLECEK BU 
TÜR KAZALARIN ÖLÜMLERLE SONUÇLANMASI BİZLERİ 

DERİNDEN ÜZMÜŞTÜR
TMMOB Aydın İl Koordinasyon Kurulu'nun da aralarında bulunduğu Aydın Emek ve Demokrasi 

Platformu, Bolu'da 79 kişinin yaşamını yitirdiği yangın faciasına ilişkin 23 Ocak 2025 tarihinde Atatürk 
Kent Meydanı'nda bir basın açıklaması yaptı.

TMMOB Aydın İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Tunç 
Erlaçin’in okuduğu açıklama söyle:

21.0CAK 2025 sabah saatlerinde Kartalkaya Kayak 
Merkezi’nde bulunan bir tesiste, henüz belirlenemeyen 
bir nedenle çıkan yangında ilk belirlemelere göre 79 
yurttaşımız yaşamını yitirmiştir. Bu faciada yaşamını 
yitiren tüm yurttaşlarımızın yakınlarına başsağlığı, 
yaralılara ise acil şifalar diliyoruz.

Yangın, ne zaman ve nerede başlayacağı belli olmayan 
ve ne kadar süreceği de önceden kestirilemeyen 
bir felakettir. Yapılması gereken tek şey bilimin ve 
teknolojinin gerekliliklerini yerine getirerek, her 
türlü önlemi almak ve uygulamaktır. Mühendislik 
çözümleriyle, periyodik bakım ve kontrollerle, 
denetimlerle önlenebilecek bu tür kazaların ölümlerle 
sonuçlanması bizleri derinden üzmüştür.

Kullanım amaçları ve şartları, genel risk içerikleri, yangın 
sırasında çalışanların ve konukların yapacakları işler 
ve yaşam güvenliği önlemleri göz önüne alındığında, 
oteller, diğer sınıf bina ve yapılardan ayrılır. Yangın 
güvenliği teknikleri ise, denetlenemez bir yangının 
başlamasını önlemek ve başladıktan sonra gelişimini ve 
etkilerini azaltmak için alınacak yöntemleri de kapsar. 
Binalarda yangının oluşması tamamen önlenemez 
ancak can güvenliğinin korunması için gerekli önlemlerin 
alınmasıyla, olası kayıplar en aza indirilebilir.

Çıkan yangının her ne kadar çıkış nedeni yapılacak 
incelemeler neticesinde açığa çıkacak olsa da, başlangıç 
nedeninden bağımsız, kayıp sayılarından bile yangının 
gerçekleştiği tesiste yangın güvenlik önlemlerinin 
yeterince alınmadığı bariz bir şekilde görülmektedir.

Kartalkaya Kayak Merkezi’nde bulunan ve çalışanları 
hariç 237 kişinin konakladığı Grand Kartal Hotel’in 
otel kapasitesi; 161 oda ve 350 yataklı, 26 yaşında 
olduğu bilinmektedir. Binaların Yangından korunması 
hakkında yönetmeliğe göre otel “mevcut bina” 
sınıfındadır ve yönetmeliğin 10. Kısım hükümlerine 
tabidir (138. Madde ile 167. Maddeler arası). Mevcut 
binalarda Yağmurlama sistemi zorunluluğu ile ilgili 
165. Maddesinin (ç) bendinde; “ç) İkiden fazla katlı bir 
bina içerisindeki yatak sayısı 200’ü geçen otellerde, 
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pansiyonlarda, misafirhanelerde,” denilmektedir. 
Yani Söz Konusu 350 Yataklı mevcut bina sınıfındaki 
otelde yangın çıktığında yayılımı engelleyen ve 
söndüren otomatik Yağmurlama (Sprinkler) sistemi 
zorunluluğu bulunmaktadır. Otelin internet sitesindeki 
fotoğraflarda 2008 yılında yapılması gereken otomatik 
yağmurlama sisteminin yapılmadığı görülmektedir. 
Bu sistemin yapılmaması nedeniyle yangın hızlıca 
yayılmış ve can kayıpları yaşanmıştır. Ayrıca 
mevcut yönetmeliğin 10. Kısmında belirtilen dolap 
sistemi, algılama ve uyarı sistemleri, kaçış yolları ve 
özelliklerine uyulup uyulmadığı bilinmemektedir. Ama 
yangından kurtulan yurttaşlarımızın beyanları dikkate 
alındığında algılama ve uyarı sistemlerinin çalışmadığı, 
kaçış yollarının tespit edilemediği anlaşılmaktadır.

Bilindiği üzere yangın ve yangın söndürme sistemlerinin 
projelendirilmesi alanında uzman mühendisler hizmet 
vermektedir. Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
olarak, uzman mühendisler tarafından çizilmesi gereken 
projelerin yönetmeliğe uygun olup olmadığının; 
uygulamanın da projeye göre yapılıp yapılmadığının 
disiplinli bir şekilde denetlenmesi gerektiğini yıllardır 
yüksek sesle söylüyoruz. Yapılmış olan sistemlerinse 
periyodik olarak kamusal düzlemde denetlenmesi 
gerekliliğini ifade ediyoruz. Gel görelim ki, bugün 
yaşadığımız bu acı tablo gösteriyor ki, Odalarımızın 
denetleme yetkisini bertaraf edenler, kulağını bilimin ve 
tekniğin gerçeklerine kapatıp, sermayenin ihtiyaçlarına 
cevap vermekten başka bir şey yapmamıştır.

Yaşanan can kayıplarının sorumluları denetim 
görevini yapmayan kurum ve kuruşlar ile kar hırsıyla 
güvenlik tedbirlerini almaktan imtina eden sermaye 
sahiplerinden başkası değildir.

2013 yılında yayınlanan “İş Ekipmanlarının 
Kontrolünde Sağlık Güvenlik Şartları Yönetmeliği” 
yangın tesisatlarının periyodik kontrollerinin yılda 1 
kez yapılmasını zorunlu kılmaktadır. İlgili tesisler bu 
yönetmelik kapsamındadır. Ayrıca Elektrik tesisatları 

ve havalandırma tesisatları da aynı kapsamda 
yasal olarak kontrole tabii tutulmak zorundadır. 
Mevzuatın uygulanması ancak gerekli denetimlerle 
sağlanabileceğinden ülkemizdeki denetim eksiği bir 
kez daha gün yüzüne çıkmıştır. Kamusal güvenliği 
önceliklendiren Odalarımız yıllardır bu konuda verdiği 
hizmetler, düzenlediği etkinlikler ile can ve mal 
güvenliğini korumaya çalışmaktadır.

Ayrıca, bu ekipmanların kontrollerinden işletmelerde 
teknik müdürlükler sorumludur. İşletmelerde teknik 
müdür olarak çalışan personellerin ilgili meslek odasına 
kayıtlı olması, yürüttükleri işler ile gerekli yetki belgelerini 
almış olmaları sağlanmalı ve bu belgeler denetlenmelidir. 
Diğer taraftan işletmedeki bakım personellerinin yetkin 
olması gerekmekle birlikte, işletmedeki tüm teknik 
personelinde yetkinliği sağlanmalıdır. Mutfak tesisatı 
içerisinde yer alan davlumbaz filtrelerinin kontrolü ve 
temizliği, bacaların kontrolü ve temizliği, yangın oluşumu 
açısından önleyici yaklaşımlardır. Dolayısıyla can ve mal 
kaybının engellenmesi açısından bu kontrollerin yapılıyor 
ve denetleniyor olması son derece önemlidir. Bu konuda 
da Odalarımız göreve hazırdır.

Hayatını kaybeden yurttaşlarımızın yakınlarına tekrar 
başsağlığı, yaralanan yurttaşlarımıza acil şifalar 
diliyoruz. İlgili kurumlara, çağrımızı yineliyoruz, ancak 
yasal düzenlemeler ve kamusal denetim ile bu felaketler 
önlenebilir. Görevlerini yapmayan, birbirinden 
haberi olmayan, meslek odalarının raporlarını, bilim 
insanlarının söylediklerini kulak arkası eden bir siyasi 
anlayışla yönetilen kurumlar olduğu sürece insanlarımız 
hayatlarını kaybetmeye devam edecektir.

Bizler bu ülkenin aydınlık yüzü mühendisleri mimarları 
olarak, başta kentimiz ve tüm ülkemizi yasa boğan bu 
acı olayın takipçisi olacağımızı, tüm sorumlular yargı 
nazarında gerekli cezayı alana kadar, mücadelemizi 
sürdürmeye devam edeceğiz.

AYDIN EMEK VE DEMOKRASİ PLATFORMU

TMMOB TRABZON İKK: ÖNLENEBİLİR BİR FELAKET
TMMOB Trabzon İl Koordinasyon Kurulu 23 Ocak 2025 tarihinde yaptığı basın açıklamasıyla Bolu'da 21 

Ocak'ta yaşanan ve 79 kişinin yaşamını yitirdiği felakette ihmaller zincirine tepki gösterdi.
TMMOB Trabzon İKK, “Denetim görevini yerine 
getirmeyen kurumlar ve güvenlikten kaçınan işletmeler, 
bu tür felaketlerin temel sorumlusudur.” dedi.

TMMOB Trabzon İKK’dan yapılan açıklamada, “Yangın, 
doğru mühendislik uygulamaları, periyodik bakımlar 
ve etkin denetimlerle önlenebilir bir felakettir. Ancak 
Grand Kartal Otel’de yaşanan bu acı olay, yangın 
güvenlik önlemlerinin yetersizliğini açıkça ortaya 
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koymuştur. Otelde zorunlu olması gereken otomatik 
yağmurlama (sprinkler) sisteminin bulunmadığı, 
algılama ve uyarı sistemlerinin çalışmadığı, kaçış 
yollarının ise yetersiz olduğu anlaşılmaktadır. Bu 
eksiklikler, mevzuata uyulmadığını ve denetimlerin 
yapılmadığını göstermektedir.” ifadelerine yer verildi.

Uzman Mühendisler Tarafından Tasarlanmalı

TMMOB olarak yangınlara yönelik yıllardır mücadele 
içinde olunduğuna işaret edilen açıklamada, şunlar 
kaydedildi: “TMMOB olarak yıllardır, yangın güvenlik 
sistemlerinin uzman mühendisler tarafından 
tasarlanması, yönetmeliklere uygunluğunun 
denetlenmesi ve uygulamaların kamusal düzlemde 

kontrol edilmesi gerektiğini vurgulamaktayız. Ancak 
bu olay bir kez daha göstermiştir ki, denetim görevini 
yerine getirmeyen kurumlar ve güvenlikten kaçınan 
işletmeler, bu tür felaketlerin temel sorumlusudur.”

Etkili Kamusal Denetim Yapılmalı

Denetim vurgusu yapan TMMOB Trabzon İKK’dan yapılan 
açıklama, şöyle tamamlandı: “Yangın tesisatlarının 
periyodik kontrollerinin yapılması, teknik personelin 
yetkinliğinin sağlanması ve bakım süreçlerinin disiplinli 
bir şekilde yürütülmesi hayati öneme sahiptir. Mevcut 
yasal düzenlemelere uyulması, ancak etkili bir kamusal 
denetim sistemiyle mümkün olacaktır.”

TMMOB BOLU İKK: UNUTMAYACAĞIZ, AFFETMEYECEĞİZ!
Aralarında TMMOB Bolu İl Koordinasyon Kurulu'nun da bulunduğu Bolu Emek ve Demokrasi Platformu, 

ihmaller sonucu Grand Kartal Oteli'nde meydana gelen yangın faciası ve akabinde yaşananlara ilişkin 
24 Ocak 2025 tarihinde Bolu'da yürüyüş ve basın açıklaması gerçekleştirdi.

Yürüyüşün ardından açıklamayı Platform adına 
TMMOB Bolu İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Erol 
Perçin okudu. Açıklama şöyle:

UNUTMAYACAĞIZ, AFFETMEYECEĞİZ!

21 Ocak 2025 tarihinde Kartalkaya Kayak Merkezi’nde 
bulunan Grand Kartal Oteli’nde meydana gelen ve 36’sı 
çocuk en az 78 yurttaşın hayatını kaybetmesine, 51 
yurttaşın ise yaralanmasına neden olan yangın faciası, 
ülkemizi derinden sarsmıştır. Asrın ihmali olarak 
nitelendirdiğimiz 6 Şubat depremlerinin yıldönümüne 
yaklaşırken bugün bir kez daha denetimsizlik ve 
ihmaller sonucu can kayıpları yaşanmasının derin 
üzüntüsü ve öfkesini taşıyoruz.

Grand Kartal Oteli’nde merkezi yangın söndürme 
sisteminin olmadığı, yangın alarm sistemlerinin 
çalışmadığı, yangın merdivenlerinin ve 
havalandırmasının yetersiz olduğu ve acil durum 
aydınlatmalarının olmadığı yönündeki iddialar bile 
denetimsizliğin tüm yönlerini gözler önüne sermektedir.

Bu sistemlerin sürekli çalışır durumda tutulabilmesi 
için de düzenli bakımlarının ve periyodik kontrollerinin 
yapılması gerekmektedir. Bu konuda görev ve sorumluluk 
otel sahibinde olduğu kadar, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı ve Kültür ve Turizm Bakanlığı’ndadır.

Fakat henüz kaybettiğimiz onlarca canın yasını 
tutarken, gerçek sorumlular bu kadar açıkken, çok da 
alışılageldiği üzere, katliamın muhatapları bu yaşanan 
elim olayı yetki tartışmalarına sıkıştırmak istemektedir.

Ülkemiz her yıl çok ağır sonuçlar doğuran yangın, 
deprem, sel gibi çeşitli afet riskleriyle karşı karşıya 
kalırken, bu risklerin kapsamlı bir şekilde ele alınıp 
yönetilmesi için gereken doğru adımların atılmadığını 
görüyoruz. Her yaşanan felaket, ihtiyaç duyduğumuz 
kapsamlı yaklaşımdan uzaklaşıldığını ve ihmallerin ağır 
bedellerle sonuçlandığını açıkça ortaya koymaktadır.

Gayet iyi biliyoruz ki yaşanan can kayıplarının 
sorumluları denetim görevini yapmayan kurum ve 
kuruşlar ile kar hırsıyla güvenlik tedbirlerini almaktan 
imtina eden sermaye sahiplerinden başkası değildir.

‘’gerçek acıyı tanıdım, yaraya değdim, 
bir cehennem taşıdım omuzlarımda sanırdım, 
açtım gözümü ki dünya cehennemden öte cehennem 
utandım’’

Ülkemiz sistematik olarak iktidar eliyle eceliyle 
ölemeyenler ülkesine, cehenneme dönüştürülmek 
istenmektedir. Soma, Ermenek, Hendek, Amasra, 
Çorlu, Bozkurt, Gayrettepe, Aladağ, İliç… Madenlerde, 
fabrikalarda iş cinayetlerinde ölüyoruz. Depremlerde 
enkaz altında ölüyoruz. Unutmuyoruz, unutmayacağız, 
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hesap soracağız. Memleketimizin katliamlar ülkesine 
dönüştürülmesine müsaade etmeyeceğiz.

Geleceksiz bırakılmış, hayallerin, umutların yarım 
kaldığı katliam gibi facialara uyanmaya, artık 
tahammülümüz yok... Bir kez daha hayatını kaybeden 
yurttaşlarımızın yakınlarına başsağlığı, yaralanan 
yurttaşlarımıza acil şifalar diliyoruz. İlgili kurumlara, 
çağrımızı yineliyoruz, ancak yasal düzenlemeler 
ve kamusal denetim ile bu felaketler önlenebilir. 
Görevlerini yapmayan, birbirinden haberi olmayan, 

meslek odalarının raporlarını, bilim insanlarının 
söylediklerini kulak arkası eden bir siyasi anlayışla 
yönetilen kurumlar olduğu sürece insanlarımız 
hayatlarını kaybetmeye devam edecektir.

Bir kez daha haykırıyoruz, bizler, başta kentimiz ve tüm 
ülkemizi yasa boğan bu acı olayın takipçisi olacağımızı, 
hem hukuk önünde, hem de toplumsal vicdan önünde 
sorumlulardan hesap soracağız.

BOLU EMEK VE DEMOKRASİ GÜÇLERİ

YASTAYIZ! UNUTMAYACAĞIZ! AFFETMEYECEĞİZ!
TMMOB Bolu İl Koordinasyon Kurulu'nun da aralarında olduğu Bolu Emek ve Demokrasi Platformu, 

Kartalkaya’da 78 kişinin yaşamını yitirdiği yangının yaşandığı Grand Kartal Oteli önünde 30 Ocak 
2025 günü bir anma gerçekleştirdi. Anma'da TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz "Şunu 

herkes bilsin ki; bu ülke bizi ölüme terk edenlerin ülkesi değil, umutlarıyla, hayalleriyle, bu toprakları 
sevenlerin ülkesidir. Bu facianın tüm sorumluları yargı önünde hesap verene kadar tüm gücümüzle 

çalışmaya ve kamuoyunu bilgilendirmeye devam edeceğiz." dedi.

Anmaya katılan kurumlar ve Emek Demokrasi Güçleri 
adına konuşmalar gerçekleştirildi. Etkinlikte “Yastayız, 
unutmayacağız, affetmeyeceğiz” yazılı pankart açıldı, 
dövizler taşındı. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin Koramaz da yaşanan faciaya dair vefat eden 
yurttaşlarımızı andıktan sonra; eksiklikleri, denetimsizliği, 
bilim ve teknik ışığında yapılması gerekenleri önceleyen 
bir konuşma gerçekleştirdi. Konuşmaların ardından 
otelin önüne karanfiller bırakıldı. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 
anmada şunları söyledi:

“Değerli Arkadaşlar, Değerli Basın Emekçileri,

Türk Mühendis ve Mimar Odları Birliği Yönetim Kurulu 
adına hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Bugün burada, aileleriyle tatil yapmak için geldikleri 
dinlence yerinde aramızdan kopartılan, alınmayan 
güvenlik önlemleri ve denetim eksiklikleri nedeniyle 
yaşamını yitiren 78 canımızı anmak için toplandık.

Kaybettiğimiz yurttaşlarımızı sevgiyle anıyorum. 
Ailelerine ve yakınlarına sabır diliyorum.

Sevgili Dostlar,

TMMOB olarak, yangının ilk saatlerinde yaptığımız 
basın açıklamasında da belirttiğimiz üzere,

Yaşanan yangının büyük bir felakete dönüşmesinin, 
onlarca canımızı kaybetmemizin tek nedeni bilim ve 
teknolojinin gereklerinin yerine getirilmemesidir. 
Yürürlükteki idari ve teknik mevzuata uyulmamasıdır.

Başta Kültür ve Turizm Bakanlığı olmak üzere 
ilgili yasa ve yönetmeliklerle kendilerine bu oteli 
ruhsatlandırma, izleme ve denetleme görevi verilen 
tüm kurum ve kuruluşların görevlerini yerine 
getirmedeki kusur ve ihmalleridir.

Yangının gerçekleştiği tesiste, yangın güvenlik 
önlemlerinin yeterince alınmamış olması, yetkili 
kuruluşların gerekli rutin denetimleri yapmamış 
olması, bu facianın en acı gerçekleridir.

Patronun aç gözlülüğü, yetkililerin sorumsuzluğu tatil 
yapmak için aileleriyle, sevdikleriyle güzel bir vakit 
geçirebilmek hayaliyle Kartalkaya’ya gelen 78 canımızı 
yaşamdan koparmıştır.

Şunu çok açık söylemek gerekiyor. Bulunduğumuz her 
meydanda, sesimizi ulaştırdığımız her yerde inatla 
haykırmak zorundayız.

Ülkemizde yaşanan felakette olduğu gibi, Kartalkaya 
Kayak Merkezi’ndeki yangında yaşananlar da münferit 
değildir. 78 canımızı yitirmek kader değildir.
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Yaşananın adı düpedüz cinayettir. Denetimsiz, 
kontrolsüz, rant ve kar hırsına göre işletilen bir 
düzende bu ölümler göz göre göre gelmiştir.

Sevgili Arkadaşlar,

Basına yansıyan ve korsan rapor olarak tanıtılan ilk bilirkişi 
raporuna da yansıdığı üzere bu otelde yangın güvenliğine 
yönelik olarak neredeyse hiçbir önlem alınmamış.

Bırakınız yangın ihbar, algılama ve söndürme sistemlerini, 
bırakınız duman tahliye sistemlerini söz konusu otelin 
yangın kaçış yolları ve merdiveni bile mevzuata uygun 
değil. Buralar kaçış yolu yerine ölüm yolu olmuş. Otel 
personeline ise olası bir yangın halinde yapılması 
gerekenler konusunda hiçbir eğitim verilmemiş.

Bırakınız otel misafirlerine rehberlik etmeyi yangın 
anında kendi canlarının telaşı içine düşmüşler.

Bütün bunlar yaşandığı halde, bu oteli ruhsatlandıran 
kapısına Turizm bakanlığımız denetimindedir pirinç 
plakasını çaktıran Bakanımız ise sorumluların açığa 
çıkartılması için gerekenleri yapması gerekirken, bu 
facianın gerçekleşmesinde hiçbir sorumluluğumuz 
yoktur diyebiliyor.

Bu durum büyük bir utanç tablosudur.

Sevgili Arkadaşlar,

Ülkemizde kamusal denetimin içinin boşaltılmasının 
ve  teknik gerekliliklerin yerine getirilmemesinin acı 
sonuçlarını sadece yangınlarda yaşamıyoruz.

Depremlerde, sellerde, tren kazalarında binlerce 
canımızı yitiriyoruz. Madenlerde, tersanelerde, 
şantiyelerde alınmayan iş güvenliği önlemleri 
nedeniyle iş cinayetleriyle yüz yüze geliyoruz.

Yaşanan her acı olaydan sonra iktidar çevrelerinden 
hamasi nutuklar dinliyoruz. Sözler veriliyor. 
Sorumlulardan her düzeyde hesap sorulacağı 
söyleniyor. Mevzuatın aksayan yönlerinin yeni 
düzenlemelerle aşılacağı söyleniyor. Ancak gündem 
soğuyunca tekrar rutine dönülüyor. Eski tas eski 
hamam devam ediyor.

Umarız yine öyle olmaz. Bildiğiniz gün dün mecliste 
bu konuya ilişkin bir araştırma komisyonu kuruldu. Bu 
sürecin de takipçisi olacağız.

Yaşanan yangına ilişkin Bolu İl Koordinasyon Kurulumuzun 
yaptığı ilk tespitleri sizlerle paylaşmıştık. Yakın bir zamanda 
ilgili Odalarımızın hazırlığı içerisinde olduğu kapsamlı bir 
raporu da kamuoyunun paylaşımına açacağız.

Şunu herkes bilsin ki; bu ülke bizi ölüme terk edenlerin 
ülkesi değil, umutlarıyla, hayalleriyle, bu toprakları 
sevenlerin ülkesidir

Bu facianın tüm sorumluları yargı önünde hesap 
verene kadar tüm gücümüzle çalışmaya ve kamuoyunu 
bilgilendirmeye devam edeceğiz.

Ülkemize geleceğimize ve yaşamlarımıza sahip çıkacağız.

Kaybettiğimiz canlarımızı asla unutmayacağız. 
Sorumluları asla affetmeyeceğiz.”

TMMOB SİİRT İKK: BÜTÜN DARBELERE KARŞI 
OLDUĞUMUZ GİBİ SANDIK DARBESİNE DE KARŞIYIZ

TMMOB Siirt İl Koordinasyon Kurulu, Siirt Belediyesi'ne kayyum atanması üzerine 31 Ocak 2025 
tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Demokrasisi gelişmiş ülkelerin güçlü, huzurlu ve refah 
içinde olduğunu, gelişmemiş ülkelerin ise yoksulluktan 
kırıldığını, haksızlık ve zorbalıkla yönetildiğini, yoğun göç 
verdiğini görüyoruz. Demokrasi yoksunu ülkelerin, egemen 
devletler için sadece bir “savaş meydanı” olduğuna ve tek 
tek devrilen bu sorunlu rejimleri bekleyen kaderin hep 
aynı olduğuna yakın tarihte şahitlik ettik ve ediyoruz.

Demokrasi, sadece bir yönetim biçimi değildir, ülkemizi 
ayakta tutan taşıyıcı sütunlardan biridir. İsmi dahi 
konulmamış bir çözüm sürecinde kendi kurduğunuz 
satranç masasında koz olarak öne sürebileceğiniz bir 
piyon değildir. Siyasi hesaplaşmalar, rant ve intikam 
duygusu için vazgeçebileceğiniz bir yönetim biçimi 
hiç değildir. Kayyum atamaları sürecin sopası olarak 
kullanılmaktan vazgeçilmelidir.
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31 Mart 2024 yerel seçimlerinde Siirt’te 16 siyasi parti 
yarıştı. Seçim öncesi onlarca yurttaşımız Siirt Belediye 
Başkanı olabilmek için bağımsız olarak veya kendi 
partisinden belediye başkan aday adayı oldu. Seçime 
katılan partiler ve adaylar gece gündüz demeden 
sokak sokak gezdi ve binlerce yurttaşın elini sıktı. 
Esnafa, öğrenciye, vatandaşa temas etti, ev ve hasta 
ziyaretleri, düğün ve taziye ziyaretleri gerçekleştirdi. 
Yurttaşın derdini dinledi, tavsiyelerini aldı, en ağır 
eleştirilerine de göğüs gerdi. Lokaller açtı, yüzlerce 
toplantı gerçekleştirdi, matbaalarda sabahladı. 
Adaylar ve projeler anlatıldı, broşürler dağıtıldı. Sandık 
başında ve oy torbalarının önünde günlerce nöbet 
tutuldu. Yurttaşın oy ’una da, halkın belediyesine de 
öyle talip olundu. 3 dilli, çok kültürlü Siirt halkları 3 
seçim döneminde de ortaya irade koyarak kayyum 
atamalarına karşı son sözünü söylemiştir. Bu seçimde 
de belediyesini yönetmesi için %49.63 gibi yüksek 
oranda oy verdiği Belediye Eş Başkanları Sofya Alagaş 
ve Mehmet Kaysi’ yi layık görmüştür.

Bunca siyasi parti, aday ve seçmenin yoğun geçirdiği 
zorlu bir seçim sürecinden sonra, tek bir resmi yazıyla 

“bu kadar demokrasicilik oynadık yeter! Artık o 
koltuktan kalkabilirsiniz” denmesi tahammül sınırlarını 
aşmıştır. Aylarca seçim çalışması yürüten adaylar bile 
hiçbir hak iddia etmezken, tek bir Siirtli yurttaştan tek 
bir oy dahi almamış Siirt Valisinin Siirt Belediyesini 
yönetecek olması, seçimleri bertaraf edecek nitelikte 
ve halk iradesi üstünde siyasi bir karardır.

Özellikle Mardin, Batman, Esenyurt ve Siirt 
Belediyelerine atanan kayyumların yaptıkları ilk 
işin, gasp ettikleri makama oturup güler yüzlü zafer 
pozu vermeleri ve aynı gün müdürlükleri ziyaret 
etme görüntülerini kamuoyuna servis etmelerindeki 
amacın “oldubitti” düşüncesini yaratma çabası 
olduğunu biliyoruz. On binlerce insanın oyunu gasp 
etmenin, onlarca siyasi parti ve yüzlerce adayın 
emeklerini boşa çıkarmanın verdiği “mahcubiyet 
duygusunu” üzerlerinde taşımayan kayyumları bu halk 
unutmayacaktır.

Sevgi ve Dayanışma ile...

TMMOB Siirt İl Koordinasyon Kurulu

TMMOB İKK'LARI 6 ŞUBAT AÇIKLAMALARI: ÜLKEMİZİN 
VE YURTTAŞLARIMIZIN ENKAZ ALTINDA KALMAMASI 
İÇİN, BİLİMİN, TEKNİĞİN VE DOĞANIN SESİNE KULAK 

VERİLMELİDİR
TMMOB Adana, Aydın, Balıkesir, Bodrum, Bursa, Denzili, Diyarbakır, Eskişehir, İstanbul, Kırklareli, 

Kocaeli, Mardin, Samsun, Şanlıurfa, Tekirdağ, Trabzon İl/İlçe Koordinasyon Kurulları, Kahramanmaraş 
Depremlerinin 2. yıldönümü dolayısıyla 6 Şubat 2025 tarihinde ortak bir basın açıklaması yaptılar.

6 Şubat depremleri başta deprem olmak üzere 
yaşanan onca doğa kaynaklı afetten hiçbir ders 
alınamadığını hem merkezi idarenin hem de yerel 
yönetimlerin depreme hazırlıklı olmak adına yapılması 
gereken hiçbir çalışmayı yapmadıklarını en acı şekilde 
gözler önüne sermiştir. Çöken binaların altında kalıp 
kurtarılmayı bekleyen vatandaşlarımız devletin ilgili 
kurumlarının koordine olamaması, arama kurtarma 
çalışmalarının sağlıklı yürütülememesi nedeniyle göz 
göre göre can vermiştir. Hayatta kalmayı başaranlarsa 
tek kelimeyle kaderleriyle baş başa bırakılmıştır. 

Geçtiğimiz bu iki yıl içerisinde Birliğimiz ve bağlı 
Odalarımız depremin yarattığı yıkımın sonuçlarını ortadan 
kaldırabilmek ve daha da önemlisi bir daha benzer acılar 
yaşanmaması için büyük çaba harcamaktadır. Ancak 
bizler bu 2 yıla dönüp baktığımızda üzülerek görüyoruz ki 
ilk gün hangi sorunlarla boğuşuyorsak bugün de hala aynı 
soruları çözmeye çalışmaktayız.

Değerli Basın Emekçilerimiz, Değerli Arkadaşlar,

6 Şubat Depremlerinin üzerinden iki yıl geçti. 2. yılında 
bir kez daha hayatını kaybeden yurttaşlarımızı sevgi 
ve özlemle anıyoruz. Yakınlarını, ailelerini, sevdiklerini 
kaybeden tüm yurttaşlarımıza ise sabır diliyoruz.

Resmi açıklamalara göre 53 bin 537 kişinin hayatını 
kaybettiği depremlerde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığının açıklamalarına göre 39 bin 441 bina deprem 
anında yıkılmış, yıkılan binalarla birlikte 271 bin 892 bina 
ise aldıkları hasarlar nedeniyle kullanılamaz hale gelmiştir. 
Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Elâzığ, Gaziantep, Hatay, 
Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa 
olmak üzere 11 il genelinde ciddi yıkıma neden deprem 
bölgesinde özellikle Hatay’da insanlar çok zor koşullarda 
barınmaktadır. Hatay’da 223.906 kişi hala konteynırlarda 
yaşamaktadır. 153.535 hak sahibinden sadece 6.868 
yurttaşımıza anahtar teslimi yapılmış, bu hak sahiplerinden 
ise sadece 3.320’si konutlara yerleşmiştir.
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Başta 11 ilimizi ve ülkemizin tümünü etkileyen bu 
büyük yıkımın, kurumlar arası eşgüdüm ve iletişim 
yoksunluğu sonucunda bir felakete dönüşen bu afetin 
ikinci yıldönümünde de ilk günden beri söylediklerimizi 
yineliyoruz: TMMOB ve bağlı Odaları, bilimi ve 
tekniği halkımızın yararına kullanma sorumluluğunu 
kararlılıkla sürdürecektir. Biz Mimar Mühendisler 
70 yıllık tarihimizin her döneminde bu bilinç ve 
sorumlulukla hareket ettik. Bu yüzden 11 ilimizi 
etkileyen Kahramanmaraş depreminin hemen ardında 
da gerek meslek odalarımızla gerek il koordinasyon 
kurullarımızın ve meslektaşlarımızın çabalarıyla 
sorunların tespiti ve çözümü için hiç durmadan çalıştık. 

Birliğimiz, deprem anından itibaren depremden 
etkilenen tüm illerde acil durum dayanışma 
kampanyalarında ve sahada araştırma, inceleme, tespit 
ve değerlendirme çalışmaları yürütmüştür. İlk andan 
itibaren kurduğumuz Afet Koordinasyon Merkezi’nde 
dayanışma gönüllülerimiz ve mesleki yeterliliğe 
sahip üyelerimiz eşgüdümlü olarak çalışmalarını 
sürdürmüşlerdir. Birliğimiz depremin hemen ardından 
İKK’larımız ve üyelerimizden aldığımız bilgiler ile 
yayımlanan durum tespit raporları ve mevcut durum 
raporları ile bölgede yürütülen tüm çalışmaları, 
tespitleri ve eksiklikleri kamuoyu ile paylaşmıştır. 

Bölgede yaptığımız çalışmalar ve ardında 
meslektaşlarımızın durum tespiti ve çözüm önerilerini 
sunduğu 8. Ay ve 1.yıl raporlarını hazırlayıp 
kamuoyuyla paylaştık. Bu yıl ise Kahramanmaraş 
depreminin 2. Yıl raporunu kamuoyuyla paylaşarak 
görüş ve tespitlerimizi ilettik.

Buradan bu vesileyle bir kere daha söylemek 
zorundayız; Afetlerin bundan sonra felakete 
dönüşmesini istemiyorsak; bütünlüklü bir plan, 
program, bu programı uygulayacak bir devlet 
yapılanması ve güçlü bir siyasi irade şarttır.

Benzer felaketleri bir daha yaşamamak için derhal 
adım atılmalıdır. Yapı denetimi sistemi TMMOB ve 
bağlı Odalar, üniversiteler ve ilgili kesimlerin katılımıyla 
kamusal bir anlayışla yeniden düzenlenmelidir. 
Yapılaşmadan kaynaklanan risklerin bertaraf edilmesi 
için çağdaş bir “risk yönetim” sistemi oluşturulmalıdır.

Güvenli yapılaşmanın sağlanması ve tüm bu süreçlerin 
sağlıklı işletilebilmesi için meslek odalarının sürece 
etkin katılımını sağlayacak yeni bir planlama, tasarım, 
üretim ve denetim süreci modeli benimsenmelidir. 
Depremlerde can kayıplarının önlenmesi için 
izlenmesi gereken tek yol, mühendislik ve mimarlık 
hizmetlerinin bilimsel-teknik doğruların ışığında 
kamucu bir yaklaşımla uygulanmasıdır.

Depremi önleyici tedbirler almayan siyasi iktidar, 
depremden sonra uyguladığı kararlar ile yıkımın 
boyutunu daha da büyüterek yurttaşlarımızı bir kez 
daha karanlığın içinde bırakmıştır. Deprem bölgesinde 
insanlarımız eğitim, sağlık, barınma, beslenme ve 
sağlıklı su hakkı gibi pek çok hak ve kamusal hizmetten 
hala mahrum kalmaktadır. Vatandaşlarımızın bir kısmı 
insani gereksinimlerin yeterince dikkate alınmadığı 
geçici barınma alanlarında, bir kısmı hasarlı evlerinin 
önüne kurdukları çadırlarda, barakalarda ağır kış 
koşullarında yaşamını sürdürmeye çalışmaktadır. Çok 
açıktır ki afeti bir felakete dönüştüren bu politikalar 
sürdürüldüğü sürece bir deprem ülkesi olan ülkemizde 
buna benzer daha pek çok acıyla burun buruna olacağız. 
Bu sorunlara yönelik herhangi bir çözüm üretilmemiş 
olması, depremden etkilenen yurttaşların yaşamlarına 
verilen değerin bir göstergesidir. Deprem sonrası 
yurttaşlarımız kendi kaderlerine terk edilmiştir. O dönem 
gösterilen dayanışma ve bireysel çabalarla hayatta kalma 
mücadelesi bugün de bin bir güçlükle sürdürülen bir 
yaşam mücadelesine dönüşmüş durumda.

Gerek deprem öncesi alınmayan tedbirler gerek deprem 
sonrası yapılmayan müdahaleler açıkça gösteriyor ki 
afeti bir felakete dönüştüren siyasi iktidarın uyguladığı 
rantçı, piyasacı politikalardır. Bu politikalar sermayenin 
kar hırsını insan yaşamının önünde tutmaktadır. Bu 
politikalar memleketi bir şantiyeye dönüştürerek yalnızca 
yandaşlarını kalkındırmaya yöneliktir. Bilim ve tekniği 
dikkate almadan, ilgili kurumların fikirlerine başvurmadan 
insan yaşamını, doğayı, tarihimizi sömüren politikalardır. 

Oysa TMMOB olarak bizler her fırsatta dile getirmeye 
çalıştık; depremin ardından mesele yalnızca şehirleri 
fiziki olarak kurmak değil, sosyal ve kültürel dokusunun 
korunarak, halkın yaşam kalitesini artıracak, dayanıklı 
ve güvenli alanlar oluşturulması öncelenmelidir. Eğer 
TMMOB’nin raporları ve önerileri dikkate alınsaydı, 
mühendislik, mimarlık ve plancılık hizmetleri bir prosedür 
haline getirilmeseydi, kentleşme ve barınma politikaları 
kamucu bir anlayışla oluşturulsaydı, TMMOB ve bağlı 
Odaları yapı tasarım, üretim ve denetim süreçlerinden 
dışlanmasaydı böyle acılar ve felaketler yaşanılmayacaktı.

Depreme dayanıklı yerleşim alanları ve yapılar 
tasarlamanın, üretmenin deprem hasarı ve can 
kayıplarının azaltılmasının bilinen tek yolu mühendis, 
mimar ve şehir plancılığı hizmetlerinin eksiksiz bir şekilde 
uygulanmasıdır. Ranta, sermayenin sınırsız kar hırsına 
teslim olmadan bilimin ve tekniğin yol göstericiliğinde 
barınma ve kentleşme politikalarını kamucu bir anlayışla 
hayata geçirmektir. İnsandan, yaşamdan, çevreden 
kültürel ve tarihsel mirastan yana tercih yapmaktır.
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Ülkemiz, yurttaşlarımız bu büyük acıları hak etmiyor! 

Ülkemizin ve yurttaşlarımızın enkaz altında kalmaması 
için, bilimin, tekniğin ve doğanın sesine kulak 
verilmelidir.

TMMOB 
Adana İl Koordinasyon Kurulu 
Aydın İl Koordinasyon Kurulu 
Balıkesir İl Koordinasyon Kurulu 
Bodrum İlçe Koordinasyon Kurulu 
Bursa İl Koordinasyon Kurulu 

ADANA İKK

AYDIN İKK

BODRUM İKK

BURSA İKK

DİYARBAKIR İKK

Denizli İl Koordinasyon Kurulu 
Diyarbakır İl Koordinasyon Kurulu 
Eskişehir İl Koordinasyon Kurulu 
İstanbul İl Koordinasyon Kurulu 
Kırklareli İl Koordinasyon Kurulu 
Kocaeli İl Koordinasyon Kurulu 
Mardin İl Koordinasyon Kurulu 
Samsun İl Koordinasyon Kurulu 
Şanlıurfa İl Koordinasyon Kurulu 
Tekirdağ İl Koordinasyon Kurulu 
Trabzon İl Koordinasyon Kurulu

BALIKESİR İKK
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türk mühendis ve mimar odaları birliği

DENİZLİ İKK

ESKİŞEHİR İKK

KOCAELİ İKK

MARDİN İKK

SAMSUN İKKİSTANBUL İKK

ŞANLIURFA İKKKIRKLARELİ İKK
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TMMOB BURSA İKK YANGIN PANELİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ
TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu tarafından düzenlenen Yangın Paneli, 25 Şubat 2025 tarihinde 

BAOB ortak salonunda hibrit olarak gerçekleştirildi.

Panel açılış konuşmalarıyla başladı. Panelde 2 oturum 
gerçekleştirildi. İlk oturumun moderatörlüğünü Prof. Dr. 
Ertuğrul AKSOY üstlendi. Oturumda; Mimar Ali ÖZTAŞ 
“Genel Hatlarıyla; Binaların Yangından Korunması 

Hakkında Yönetmelik, Uygulamalar ve Ruhsat Süreçleri”, 
Doç. Dr. Zuhal ŞİMŞEK “Yangın Risklerinin Azaltılmasına 
Yönelik Mimari Tasarım”, Makina Mühendisi İbrahim 
KILAVUZ “Yangına Yönelik Mekanik Tesisat Tasarımı” 
sunumlarını gerçekleştirdiler.

İkinci Oturum moderatörlüğü Harita Mühhendisi Emre 
KARAGÖZ tarafından gerçekleştirildi. Elektrik Mühendisi 
Burak ÖZGEN “Yangın Algılama ve Uyarı Sistemlerinde 
Periyodik Bakım ve İşletme”, Kimya Mühendisi 
Ramiz TOPALOĞLU “Yangının Doğası, Kimyasallar ve 
Endüstriyel Yangınlar”, Prof. Dr. Aslı HOCKENBERGER 
“Güvenlik mi Estetik mi: Tekstil Kumaşlarının Yanma 
Davranışı” sunumlarını gerçekleştirdiler.

Sunumlar sonrası soru-cevap bölümüyle panel sona erdi.

DANIŞTAY, İLİÇ’TEKİ MADEN DAVASINDA 
TMMOB’Yİ HAKLI BULDU: ÇÖPLER KOMPLEKS MADENİ’NE 

İLİŞKİN “ÇED OLUMLU” VE “ÇED GEREKLİ DEĞİLDİR” 
KARARLARI İPTAL EDİLDİ

Erzincan İliç’te Anagold Madencilik Sanayi ve Ticaret A.Ş. 
tarafından işletilen ve birbiri ardına yaratılan tahribatlarla 
gündeme gelen Çöpler Kompleks Madenine ilişkin olarak; 
kapasite artışı için 2021 yılında Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığınca verilen “Çöpler Kompleks Madeni 

2. Kapasite Artışı ve Flatasyon Tesisi Projesi”ne ilişkin ÇED 
Olumlu kararı ile açık ocakta genişleme için 2023 yılında 
Erzincan Valiliğince verilen Çöpler Kompleks Madeni Açık 
Ocak Genişleme Projesine ilişkin “Çevresel Etki Değer-
lendirmesi Gerekli Değildir” kararlarının iptali istemiyle 
TMMOB tarafından açılan davalarda Mahkemece her iki 
kararın da iptaline karar verilmişti.

Mahkemece iptal kararı verilmesi üzerine davalı Bakanlık 
ve Valilik ile yanlarında davaya katılan şirket tarafından 
temyiz talebinde bulunulması üzerine Danıştay tarafından 
kesin olarak temyiz taleplerinin reddine karar verildi.

Yaratılan tahribat ortada olmasına karşın; anlam bütünlü-
ğünü bozacak kısmi alıntılarla, ücret karşılığı alınan belge 
ve raporlarla, dayanaksız ve dahi kimi gerçeğe aykırı be-
yanlarla mahkemeyi yanıltmaya yönelik temyiz taleplerini 
reddeden Danıştayca iptal kararlarının kesin olarak onan-
masına karar verildi.


